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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO

MEMORANDUM
A Mg. Oraida Ubeda de Gamén, Directora de Administracién y
DE : Mg. Diana Centurion Vera., Jefe de Gabinete del Rector
REF : Informe Final de Mision y Rendicion de Cuentas de viaticos\

FECHA :13 de mayo de 2024

Sefiora Directora General:

Por este medio remito el Informe Final de Misién y rendicion de cuenta del Sefior Rector, Prof. Dr.
Hermenegildo Cohene Velazquez, durante el comisionamiento por el viaje realizado a la ciudad de Roma,
Italia del 12 al 19 de abril del afio en curso, otorgado por Res. REC/VM 077/2024, a fin de participar en el
Foro Mundial de Responsabilidad Social y Territorial.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente.

. Do/}
Hj0sf1024 -~ pris
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

(B~ & Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
S~ Rectorado
Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. CI.N° | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempeiia
Hermenegildo Cohene Velazquez Rector 761.477 \\\§w 1
Resolucion de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucion: 01/04/2024
5. | Resolucion REC N° 077/2024
7. | Expediente de Vidtico SIME N° 1662/2024
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Roma - Italia
Participar en el Foro Mundial de Responsabilidad
Social y Territorial

9. | Motivo de la Comision de Servicio: |

10. | Periodo de la Comision: | Desde: 12/04/2024 - | Hasta: 19/04/2024 -

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Participar en el Foro Mundial de Responsabilidad Social y Casa Bonus Pastor, Edificio
Territorial extraterritorial de la Ciudad

del Vaticano

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Participacion y representacion de la UNI en el Foro Mundial de Responsabilidad Social y
Territorial.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaraciéon de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: 3016 /20 2.4

Fecha: [0S [ X894

4

Hora: 4115

Firma: [u/o

Aclaracién d& Firma:” M oo Y imp/ »} T de Sy




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 01 de abril del 2024.-
RESOLUCION REC N° 077/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADO DE LA U.N.L-+----reersssrmmrceem e e e et am et e et e enes

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 1662 /2024, correspondiente al memorando presentado por la, Mg. Diana Centurién
Vera, Jefa de Gabinete del Rector, por el cual solicita la provisién de vidtico correspondiente para el Prof Dr.
Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Roma - Italia, a fin
de participar en el Foro Mundial de Responsabilidad Social Territorial, a llevarse a cabo en dicha ciudad, desde el
dia viernes 12 hasta el viernes 19 de abril del afio 2024.---=--==--smmmmm s

Que, la Ley N2 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de "Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto
de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N®
6.511/2020 “QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA
ADMINISTRACION PUBLICA”.--- RS E RIS

Que, es atribucidon del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad,
de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucign.---------=-=--zmsmmsemcccmeomamaemae

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y
DEBERES: -----wneemeene e R n et e e em e

RESUELVE:

12) COMISIONAR al Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector, en virtud a la necesidad de trasladarse

ala ciudad de Roma - Italia, desde el dia viernes 12 hasta el viernes 19 de abril del afio 2024, a fin de realizar
las actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucion.—----=--=-=mmmmmmmmmmo o

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a

COME N UACT O —- - m e e oo e e
Ne | Funcionario Comisionado |' ClL N | Monto Asignado Gs.
1 Hermenegildo Cohene Velazquez i 761.477 13.000.000
3 £ a quienes corresponda y cumplido archivar.------------oeomoeo e

& .
> T R - .l —
 © = ‘L_;“— 'a-":* R

2Prd ;I_D'ﬁ;.'Herrﬁgnegildo Cohene Veldazquez
\o. 4o 5) Rector




?'F Banco Central del Paraguay

. 24 Gerencia de Mercados - Planilla de Cotizaciones diarias

PLANILLA DE COTIZACIONES AL LUNES 08 DE ABRIL DEL 2024

MONEDA
DOLAR ESTADOUNIDENSE
YEN JAPONES
LIBRA ESTERLINA *
FRANCO SUIZO
CORONA SUECA
CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
REAL BRASILENO
PESO ARGENTINO
DOLAR CANADIENSE
RAND SUDAFRICANO
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO (FMI)
ONZA DE ORO *
PESO CHILENO
EURO *
PESO URUGUAYO
DOLAR AUSTRALIANO *
YUAN RENMINBI DE CHINA
DOLAR DE SINGAPUR
BOLIVIANO
SOL PERUANO
DOLAR NEOZELANDES
PESO MEXICANO
PESO COLOMBIANO
DOLAR TAIWANES
DIRHAM DE LOS EMIRATOS ARABES
UNIDOS

ME/USD.

1,0000
151,7800
1,2651
0,9052
10,5642
6,8731
10,7021
5,0294
864,2456
1,3586
18,6212
1,3256
2.327,2500
941,8000
1,0851
38,6250
0,6600
7,2305
1,3477
6,8600
3,6709
0,6028
16,3197
3.775,7500
32,0970
3,6723

G / ME

7.375,39
48,59
9.330,61
8.147,80
698,15
1.073,08
689,15
1.466,46
8,53
5.428,67
396,07
9.776,82

17.164.376,38

7,83
8.003,04
190,95
4.867,76
1.020,04
5.472,58
1.075,13
2.009,15
4.445,89
451,93
1,95
229,78
2.008,38

(*) USD x GBP, DEG, EUR, XAU, AUD.

(**) Moneda Extranjera (ME) | Délar Americano (USD) | Guarani (G)
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l@ I Version: 10 |

N°__11
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)

FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online ,
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de Itapua.
1 | Beneficiario: Hermenegiido Cohene Velazquez ‘ C.I.N°: 761.477
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) ‘ Si: X No:
3 | Cargo o funcién que desempena: Rector
4 | Disposicion legal de designacion de vidtico N°: Res. Rec 077/2024 | Fecha: 01/04/2024
5 | Viatico asignado: a)(@) 13.000.000.- \ b) Como minimo 80%: 10.400.000.- | ¢) 20% : 2.600.000.-
6 | Destino {Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Roma — ltalia
7 | Motivo de la comision de servicio: Participar del Foro internacional Mundial de Responsabilidad Territorial.
8 | Periodo de la comision: Desde: 12/ 04 / 24 Hasta: 19 /04 /24
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de Traslado ( Institucional: | Particular: X
11 | Detalles de gastos incurridos
Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcion Deno Equivalente & Observacion
minacy
Tipo N° Fecha on | Monto Cotizacién
a) Alojamiento 2.040.775
VICARIATO DI ROMA A
CASA BONUS Recibo | 2602/R | 13/04/2024 | Euro 255,00 8003,04 2.040.775
PASTOR |
i.
b) | Alimentacion '| 1.310.098
LASAGNA PRIMO 1582- 80.030
FOOD SRLS Factura 0002 13/04/2024 | Euro 10,00 8003,04 /.
BANGLA SNC Factura 07(1)200 13/04/2024 | Euro 10,00 8003,04 80'?9&"
RISTORANTE LA 0484- 240.091
SAGRESTIA Factura 0076 15/04/2024 | Euro 30,00 8003,04 /
CASA BONUS ) 36.01
PASTOR Ticket 13.143 | 16/04/2024 | Euro 4,50 8003,04 //
VICARIATO DI ROMA 320.122
CASA BONUS Recibo | 2749/R | 17/04/2024 | Euro 40,00 8003,04 -
PASTOR v
CENTRO MINt - ' 76.029
MARKET Ticket :_ 1734 17/04/24 Euro 9,50 | 8003,04 \/
RISTORANTE CLAPS | Factura (1)3%' 17/04/24 | Euro | 17,00 | 800304 | 7 136.052
|
CASABONUS Ticket | 13277 | 17/04/2024 | Euro | 2000 | 800304 | v~ 160.061
FARINELLA Factura | 0005 | 18/04/2024 | Euro | 22,70 | 8003,04 181.669
c) Urbano/lnterurbano
ROMA taxi | Ticket | 1424 | 13/04/2024 | Euro | 50,00 8003,04 | | #00.152
ROMA taxi | Ticket | j4/o4 | 15/04/2024 | Euro | 20,00 8003,04 | +160.061
ROMA taxi Ticket | 112 17/04/2024 | Euro | 58,50 8003,04 | L-468.178
ROMA taxi Ticket | 112 18/04/2024 | Euro | 128,00 8003,04 | ,1.024.389
ROMA taxi Ticket | 2107 | 19/04/2024 | Euro | 40,00 8003,04 | 1320.122
. d) Tasas ll 1.040.395
Pernottamento e Recibo | 30 | Abril 2024 | Euro | 130,00 800304 | 1:040.395
Tasse di soggiorno |
e) | Otros Justificados : | 880.334
LIBRERIA SCOLASTICA n Ticket 17(73211 | 17/04/2024 ]J 40 8003,04 pey ez ,
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Version: 10

—
CASA BONUS . 80.030 |
PASTOR Ticket | 13231 | 17/04/2024 10 8003,04
AMKA Recibo | 0923 14/04/2024 60 8003,04 480.182
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 7.644.504.-
Monto devuelto: 2.755.504.-
13 | Nota de Depésito Fiscal N°: 36416559 o Boleta Depdsito N° y nombre @
de la cuenta: Universidad Nacional de Itapua
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) @ | 2.599.992
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los ;
beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara l 3
15 copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 2’4[05/ ‘20004

(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica’, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o

informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (

Aclaraciéon y C.I. N°
Py Adinaiiegn

Firma del Beneficiario

16 1477 .

20 VR eyt

Ractor



VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS PASTOR

COHENE Velazquez HERMENEGILDO Ricevuta Num. 2602/R
Data Documento: 13/04/2024

- PARAGUAY Pagina 1 di 1

Descrizione Qta Importo Totale

Ricevuta Acconto RA 926/R del 08/02/2024 - (85,00 €) 1 0,00 € -85,00 €

Soggiorno Dal 13/04/24 Al 17/04/24 Cam. Sem286 COHENE Velazquez 4 85,00 € 340,00 €

HERMENEGILDO ‘

Totale documento 255,00 €

Totale versato 255,00 €

Totale da pagare 0,00 €

Note

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



VICARIATO DIROMA

CASA BONUS PASTOR
COHENE Velazquez HERMENEGILDO ‘ Ricevuta Num. 2749/R

Data Documento: 17/04/2024
- PARAGUAY ‘ Pagina 1 di 1

|

Descrizione Qla Importo Totale
13/04/24 Ristorante - Cena 1 20,00 € 20,00 €
14/04/24 Ristorante - Pranzo 1 20,00 € 20,00 €
Totale documento 40,00 €
Totale versato 40,00 €
Totale da pagare 0,00 €
Note

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



RISTORANTE Lk SﬁBRESTIA

CALI S.R.L.
VIA DEL SEMINARIO 89
00186 ROMA
P.IVA 16945901003

DOCUMENTO  COMMERCIALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE IVA Prezzo(€)
*MENU 10,00% 30,00
TAVOLO 39

TOTALE COPLESSIVD
di cut TV

Pagamento contante
Importo pagato

15-04-2024 22:01
DOCUMENTO N. 484- 7B

RT 991EBO34725

DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO
CONTANTI

1,0
L1

30,00
30,00

30,00

| e »
| Vicariato di Roma

CASA BONUS PASTOR

__Prodotti venduti ...

1 ACQUA LISCIA 1,5Lt

1,50
1 COCCO 3eur 3,00
Totale conto € 45"
pagato

13.143 16/04/2024 - 20.30

Stato delia Citta det Vaticano

Vicariato di Roma |
CASA BONUS PASTOR |

.. Prodotti venduti

1 PRANZO 20eur 20,00
Totale conto € 20,00
Pagato = S _20 .00 .

13.277 17/04/2024 - 14.2S
ermenegildo

Stato della Citta del Vaticano



LASHGNA

PRIMO FOOD SRLS ‘//
BORGO PIO 42

00193 ROMA
P.IVA 16027951009

DOCLMENTO COHMERCIALE

di vendita 0 prestazione

DESCRIZIONE Iy Prezzols)
MENU + DRINK 10% 9,99
#
#0peratore: SUPER
#Tavolo: 3
TOTALE CORPLESSLYD 9,9
i cui TVA 0,91
Pagamento contante 10,00
Importo pagato 10,00
13-04-2024 11:00
DOCUMENTO N. 1582-0002
A7 12MU1066376
APPENDICE AL
DOCUMENTO COMMERCIALE
vooumenta diriferimento:
N 1582 0002 del 13-04-2024
72MU1066376
Pagamenti:
CuNtaNTT 10,00
Arro. DL N.50/2017 eccesso 0,01

Ri510¢ANTE CHA
ANUOARA 7 G
Via Candiv 44
J0197 Row 1M
Pa Lita IVA 167610

NOCUHENTO LOMMERCIAL

Jioverdito o moesla s w

D1 SUREZTOR PRE,/00€) TUA

ACOUA NAL 1 20 VR
B R L et e o —— e
POt 0 BUHGHR 1ot g
Coser o )
[UIALE LunrLLsulvb {1y
D1 il YVA YO
PARUANIHID LONGANTL 500
”‘"'0'(!0 l‘!'\h.‘\l() i

i IVA 0.1

14704294 78 1

IMPORTO PAGATO

BANGLA SNC

DI BHUIYAN KOKAN UDDIN
Borgo Pio 55 - 00193 Rama

P. Tva 10866031007 DEIE@EE!Qﬁ?EDLﬁST][H
el 3 148 i Ehan

UVIA VESPASIANO 23731
0

ROMA
TEL. 06.68375320

DOCUMENTO COMMERCIALE
DI VENDITA O PRESTAZIONE

DESRIZIOE WA EURO

REPARTO 3 042 10,00 EURD

ENTRATA 40,00
TR
PAGAMENTO CONTANTE 10,00 oL 5y

13-04-2024 10: 46
DOC'MENTO N. 0704-0014

RT 3CICE136259

CONTANTE 10,00

CENTRO MINIMARKET
VIA COLA DI RIENZO 6
10193 ROMA
TEL 3286106679

NET kg &/kg EURO
P 300 3,00
P 450 450
f om0
T3 TOTALES 9,50
/04/2.4. 16. 7

11 1 V2 #1734
ARRIVEDERCI * HA. !t

Vicariato di Roma l
CASA BONUS PASTOR |
|

ProdottiVenduti .. ..

1 PCRTAPILLOLE 10eur 10,00

Totale conto € 10,00

13.231 17/04/2024 - 8.40

Stato della Citta del Vaticano



Farine

AGARDERE TRAVEL RE1hlL TTALIA S.R.L

Via Dell’ ﬁ\d]ULJuFLL, 320
/0 AEropar to L.ba Vinoi

P. [‘.'A 04263090272

DOCUMENTO  COMMERCIALE
di vendita o prestazione

di Fiumicino

DESCRIZIONE IvA Prezzo(€)
1017834 —
SERVIZIO FARINELLA 2022 10,00% 2,90 vt
1018223 ‘ ROMA CAPITALE TARIFFA PREDETERMINATA €
LASAGNE FARINELLA 10,00% 15,50
1016776 I W 0 V TARIFFA TASSAMETRICA
ACQUA PET NAT ELITE BENED TN e IMPORTO TASSAMETRO .
1030-605 10,00% 2,50 NOMINATIVO DEL CONDUCENTE .. . sconto del 10% nei casi previst €—
CAPPUCCING 10,00% 2,20 - . ) B SUPPLEMENTI
BAGAGLI
TUU\LE CONPLESSIVO N0~ | revconsee €100 secondo b
i dimensioni superiori a cm 35x25x50 € ...
Ul Cu I\A 2,06 AL i PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €
Pagamento contante 50,00 DATA /{ 4 / Q DIRITTO DI cmAMATAmW,
Resto 27,30 i €400 €
Importo pagato 22,70 ORADIPARTENZA . .. e
TOTALE ®
18-04-2024 16: 58 ORADIARRIVO . .\ o e
DOCUMENTO N. 0332-02757 L
<7 991EC016u39
DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO
_URD 50,00

Tay. 144 Np:515116
copil NesFR3/Y

GRAZITE E ARRIVEDERCI
e-mail: info€lagardere-tr.it

i

fer—

s
E—
=
gar:
—

J!Ma,{/ R CC el Lovrs
Y. ﬂ/‘l /)Z%Z/&/ﬂ&,,z

Data

RICEVUTA n. -2

”/m/@au{{/ Vil

Ricevuti da

Soggetta TOTALE €

a bollo vigente

| o % e

B} 6304C



TARIFFA TASSAMETRICA ool
IMPORTO TASSAMETRO 4 S
sconto del 10% nei casi previsti €

SUPPLEMENTI
BAGAGLI

€ 1,00 dal s=cando bagaglio

di dimensiuril supediori a cm 35X25X50 €
PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €

DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAXI
€

E —— — i v
< TOTALE ﬂ € )
2 SN .
E}L ORADIARRNO g )
-
oy TARIFFA TASSAMETRICA \
ROMA ' IMPORTO TASSAMETRO €
sconto del 10% nei casiprevisti €
SUPPLEMENT]
BAGAGL .
weanaataan. A4 e nlecciint=c o L
PASSEGGER|
NOMNATIVO DEL CONDUCENTE - CARTE! LETIHA €100 per passegero dol quinis Inpol. €
DIRITIO DI CHIAMATA
€400 €
TOTALE €
' %
i =
DATA _4’{ a = | l/" OQOQQ/{ TARIFFA PREDETERMINATA e VSO
ORA DI PARTENZA
.r. o l = Y [p
ORA DI ARRIVO FIRMA \‘%C.L-»H \ ;"LL—\._, 2, W —
N ! \

-

REL TARIFFA TASSAMETRICA
ROM A ' IMPORTO TASSAMETRO € et
sconto del 10% nei casi previsti € i
SUPPLEMENTI
LICENZA TAXI N. / / 2/
BAGAGLI \/
€ 1,00 dal secondo bagaglio
NOMINATIVO DEL CONDUCENTE ... ..........covmamrmminnserasssnniens di dimensioni superiori a om 35x25x80 €
PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €
PERCORSO DA
DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAX)
€4,00 L ZERATORIIIT SRR I
A
—O% _ 2024 rome
DATA / ?? O Z Q2 (| TO
ORA DI PARTENZA TARIFFA PREDETERMINATA
\\ORA DI ARRIVO FIRMA
ey TARIFFA TASSAMETRICA \\
L OM A ‘ IMPORTO TASSAMETRO SE———
sconto del 10% nei casi previsti oo
awan . Al s SUPPLEMENTI
BAGAGLI
ATIVO DEL GONDUCENTE € 1,00 dal secondo bagaglio
Trmmmm—— di dimensiont superiori a cm 35x25x50 € ...
Y
- PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi € ...
ASO DA
DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAX!
€4,00 LS,
/ E — U =24 |tome edl B (9]
[§
' PARTENZA TARIFFA PREDETERMINATA Eosrsatiiiesiioiitiods
\RRIVO FIRMA. ._J /




RICEVUTA DI DONAZIONE Ne0923  QIMKQO

Destinatario: AMKA ODV | Organizzazione di Volontariato

Sede Legale: Via Luigi Bodio 34 | 00191 Roma
Sede Operativa: Viale detle Medagtie d'Oro 201 | 00136 Roma

Descrizione: ...\ cRIZVONE  EoRD..O&SALL

Importo Donazione: é Q :€,

~

Data: . AA ; A }F 200N A
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@ | Version: 10 |

N_H
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PAIS.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ltapda.

| 1 | Beneficiario: Hermenegildo Cohene Velazquez ‘ C.I.N°: 761.477
2 | Funcionario (permanente, comisionado, contratado) ‘ Si: X No:
3 | Cargo o funcion que desempena: Rector
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: Res. Rec 077/2024 Fecha: 01/04/2024
5 | Viatico asignado: a)(@) 13.000.000.- ‘ b) Como minimo 80%: 10.400.000.- | c¢) 20% : 2.600.000.-
| 6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comision de servicio: Roma — ltalia
| 7 | Motivo de la comisién de servicio: Participar del Foro Internacional Mundial de Responsabilidad Territorial.
|
8 | Periodo de la comision: | Desde: 12/ 04 /| 24 Hasta: 19 /04/24
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) ‘ Si: ‘ No:
10 | Medio de Traslado Institucional: | Particular: X
11 | Detalles de gastos incurridos
| T Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcion 35:;2: Equivalente @ Observacion
Tipo N° Fecha on Monto Cotizacién
a) Alojamiento 2.040.775
VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS Recibo | 2602/R | 13/04/2024 | Euro 255,00 | 8003,04 2.040.775
PASTOR
b) | Alimentacién [ . 1.310.098
LASAGNA PRIMO | 1582- " 80.030
FOOD SRLS Factura | 0002 13/04/2024 | Euro 10,00 8003,04
| |
BANGLA SNC Factura 07?200 13/04/2024 | Euro | 10,00 | 8003,04 | BOIGS0
. ! |
RISTORANTE LA 0484- | | 240.091 |
SAGRESTIA Factura 0076 15/04/2024 | Euro 30,00 8003,04
CASA BONUS . 36.014
PASTOR Ticket 13.143 16/04/2024 | Euro 4,50 8003,04 ‘
VICARIATO DI ROMA ' ' 320.122
| CASA BONUS Recibo | 2749/R | 17/04/2024 | Euro 40,00 8003,04
PASTOR
CENTRO MINI . | 76.029
MARKET Ticket 1734 17/04/24 Euro 9,50 _ 8003,04 |
RISTORANTE CLAPS | Factura ag%' 1700424 | Euro | 1700 | 800304 136.052
CASA BONUS - | 160.061
| PASTOR Ticket 13.277 | 17/04/2024 | Euro 20,00 8003,04 ‘
FARINELLA Factura | oS3z | 1810412024 | Euro | 22,70 | 8003,04 | TeTeed
“ Pasaje ' 2.372.902
¢) | Urbano/interurbano |
ROMA taxi Ticket | 1424 | 13/04/2024 | Euro | 50,00 8003,04 400.152 '
ROMA taxi Ticket 15/04/2024 | Euro | 20,00 8003,04 | 160.061
ROMA taxi Ticket | 112 17/04/2024 | Euro | 58,50 8003,04 468.178
ROMA taxi Ticket | 112 18/04/2024 | Euro | 128,00 8003,04 1.024.389
| ROMA taxi Ticket | 2107 | 19/04/2024 | Euro | 40,00 8003,04 | 320.122
'I ' |
d) Tasas ‘ [ 1.040.395
REMTatEmen(o e Recibo | 30 Abril 2024 | Euro | 130,00 | 800304 |  1-040.395 |
Tasse di soggiorno . _ | . _
| e) | Otros Justificados _ 880.334 '|
LIBRERIA SCOLASTICA | Ticket ;221 1 17/04/2024 40 8003,04 C ‘




|
}m Wersién: 104'

i S
CASA BONUS g | 80.030 |
PASTOR Ticket | 13231 | 17/04/2024 10 8003,04
AMKA Recibo | 0923 | 14/04/2024 | 60 8003,04 480.182
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 7.644.504.-
Monto devuelto: 2.755.504.-
13 | Nota de Deposito Fiscal N°: 36416559 o Boleta Depésito N° y nombre @
de la cuenta: Universidad Nacional de Itapta
14 | Monto sin Rendicion (5a-12-13) @G| 2.599.992 |
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y ia institucion presentard f PN
15 copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 264 I OD/ m4'
(Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40:; “La persona que proporcionare datos o
informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... )"

N

Firma del Beneficiario

Aclaraciony CLNe_ +61 473
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VICARIATO DI ROMA

CASA BONUS PASTOR
COHENE Velazquez HERMENEGILDO ‘ Ricevuta Num. 2602/R

Data Documento: 13/04/2024
- PARAGUAY Pagina 1 di 1
Descrizione Otz Importo Totale
Ricevuta Acconto RA 926/R del 08/02/2024 - (85,00 €) 1 0,00 € -85,00 €
Soggiorno Dal 13/04/24 Al 17/04/24 Cam. Sem286 COHENE Velazquez 4 85,00 € 340,00 €
HERMENEGILDO '
Totale documento 255,00 €
Totale versato 255,00 €
Totale da pagare 0,00 €
Note

iy - —— ——

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS PASTOR

COHENE Velazquez HERMENEGILDO | Ricevuta Num. 2749/R
| Data Documento: 17/04/2024
- PARAGUAY | Pagina 1di1
Descrizione Qta Importo Totale
13/04/24 Ristorante - Cena 1 20,00 € 20,00 €
14/04/24 Ristorante - Pranzo 20,00 € 20,00 €
Totale documento 40,00 €
Totale versato 40,00 €
Totale da pagare 0,00 €
Note

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



RISTORANTE LA SHGRESTIA

CALI S.R.L.
VIA DEL SEMINARID 89
00186 ROMA
P.IVA 16945301003

DOCUMENTO  COMMERCIALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE
*MENU

IVA
10,00%

TAYOLO 39

TOTALE CONPLESSIVO
di cui VA

Pagamento contante
Importo pagato

15-04-2024 22:01
DOCUMENTO N. 0484-0576

RT 991EB034739

DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO
CONTANTI

Prezzo(€)

30,00

1,0
L0

30,00
30,00

30,00

I' Vicariato di Roma .
| CASA BONUSPASTOR |

__prodotti Venduli . ee

1 ACQUA LISCIA 1,5Lt
1 COCCQ 3sur 3,00
Totale conto € 450
Pagato

13.143 16/04/2024 - 20.30

Stato della Citta del Vaticano

Vicariato di Roma
CASA BONUS PASTOR

1 PRANZO 20eur 20,00
Totale conto € 20,00
E;ggfa“'“"””' . i .20.(_)0.

13.277 1710412024 - 14.29
ermenegildo

Stato della Citta del Vaticano



LASKGHA

PRIMO FOOD SRLS %//
BORGO PIO0 42
00193 ROMA

p.IVA 16027951009

DOCUNENTO COMMERCIALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE b Prezzol)

MENU + DRINK 10% 9,99
#

#0peratore: SUPER

#Tavolo: 3

TOTALE CORPLESSIYD 5.9
di cui TVA 0,41
Pagamento contante 10,00
Importo pagato 10,00

13-04-2024 11:00
DOCUMENTO N. 1582-0002

AT 12MU1066376

APPENDICE AL
DOCUMENTO COMMERCIALE
nocumento di riferimento:
N. 1582-0002 del 13-04-2024

72MU1066376
Pagament:
CONTANTI 10,00
Arro. DL N.50/2017 eccesso 0,0

RISTORANIE CLARS
ANUGARA 2 et .
Via Candia 49 /
10192 Romo RN
Par tita TVA 1676157100

HOCUHLNEC UOMME RUIALL

Ji verdito o moestorione

b SLRIZTON PREZ/0(E) TVA
ACOUA NAT 1 2 0 700§
epttHt Rt e———————— =1 f
POLY O BURGER 1500 R
Cover to st A
WOIALE womrLLaolvg Lot
B Ul VA 7.2
PaLAMEHTC CONTANI 7500
IMPFOREO valLAID 2 00

5 LvA 10-00

enoaqt o
s RS

12004224 75 1

BANGLA SNC

DI BHUIYAN ROKAN UDDIN
Borgo Pio 55 - 00193 Roma
P. Iva 10866031007

(el 327 SO1436T

DOCUMENTO COMMERCIALE
DI VENDITA O PRESTAZIONE

DESCRIZIOE 1A ERO

REPARTO 3 04% 10,00
TOTALE CONPLFry 10,00
DI CUT IVA 0,38
PAGAMENTO CONTANTE 10,00
IMPORTO PAGATO 10,00

13-04-2024 10:46
DOCUMENTO N. 0704-0014

RT 3CICE136259
CONTANTE 10,00

CENTRO MINIMARKET
VIA COLA DI RIENZO 6
110193 ROMA
TEL 3286106679

MTky  €kg  EURO
FC 300 3,00
P 450 450
+ 1X 2,00 2,00

MTCO) TOAES 9,50

: /04/é;{- 16. .7

11 1 V2 #1734
ARRIVEDERCI ! Ha:!t

Vicariato di Roma
| CASA BONUS PASTOR

LIBRERTA SCOLASTILA

01 GIANCARLO CASALINI
~E SRS
VIR VESPASIAND 29/31

ROMA
TEL. 06.b8374320

, EURD
EHTRﬁT@ _____ _4q,uu
TOTALE EURD 40,0
17-04-2024 o '15—50
SCONT. FIGC. 1y

SFEL 17011763

__ Prodotti Venduti . ...

1 PORTAPILLOLE 10eur

Totale conto

10,00

Stato della Citta del Vaticano



Farine
LAGARDERE TRAVEL RETATL TTALIA S
Via Dell‘aeroporto, 320

c/o heroporto "L.Da Yipei" di Fiumicing

pP.IVA 04269090272

DOCUMENTO  COMMERCIALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE IVA Prezzo(€)
1017

SERVIZIO FARINELLA 2022  10,00% 2,50
1018223

LASAGNE FARINELLA 10,00% 15,50
1016776

ACQUA PET NAT ELITE BENED

. 0,7 10,00% 2,50
1000005

CAPPUCCING 10,00% 2,20

TUTALE CONPLESSIVO
df cui T

Pagamento contante
Resto
Importo pagato

18-04-2024 16:58
DOCUMENTD N. 0332-0273

R7T 991ECO16899

DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO
JURO

Tay.:44 Np:515116
nopi T NreF13/ b

GRAITE E ARRIVEDERCI
e-mail: info€lagardere-tr.it
N. verde: 800606606

1,10
2,06

50,00
27,30
22,70

50,00

p
. ROMA CAPITALE TARIFFA PREDETERMINATA €
,_ W %, 'V TARIFFA TASSAMETRICA
ICENZATAXIN.
R - - e IMPORTO TASSAMETRO € .
NTATGIDEL CONBUCENTE sconto del 10% nei casi previsti € —
. SUPPLEMENTI
BAGAGLI

PERCORSO DA

ORA DI PARTENZA

ORADIARRIVO

€ 1,00 dal secondo bagaglio

di dimensioni superiori a cm 35x25x50 €

PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €

DIRITTO DI CHIAMATA TAXI
€4,00 €
TOTALE -~

FIRMA

Candury 177 OO €2, rns
DI 15292591007

RICEVUTA n 227

Rlcevutl da MWM /

Soggetta
a bollo vigente

TOTALE €

J FIRMA

AT MACIONAL DE ITAFUA |

Bufell) 6304C i)

e

-



ROMA @ |

LICENZA TAXI N. ’ ‘

|
NOMNATVOCONDUCENTE |

TARIFFA TASSAMETRICA
IMPORTO TASSAMETRO

sconto del 10% nei casi previsti € i

SUPPLEMENTI

BAGAGLI
€ 1,00 dal secondo bagaglio
di dimensioni superiori a cm 35X25X50 €

PASSEGGERI

a 1,00 i i i e e = SR
g PERCORSG DA € per passeggero dal quinto in poi €
8 DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAXI
= €4,00 [P A——
o
&
< TOTALE
2| DATA/ ﬂ €
£
2| oraDIp TARIFFA PREDETERMINA 74 %
h-1
2
2| ORADIARRIVO FIRMA /_\ .....
e J
P
B TARIFFA TASSAMETRICA
ROMA ' IMPORTO TASSAMETRO € st A
sconto del 10% nei casi previsti € i
SUPPLEMENT)
BAGAGLI
€ 1,00 dal secondo bagaglio
LICENZA TAXI N. /Q{a% di dimensioni superior a cm 35X25X50 €
PASSEGGER
NOMINATIVO DEL CONDUCENTE - SCHR 41 LETIHA €1.00 per passegero dal quinoinpoi €
DIRITIO DI CHIAMATA
€400 €
TOTALE €
A
DATA (5 | M OQOQ@ /j TARIFFA PREDETERMINATA s 6@5@
ORA DI PARTENZA
ORA DI ARRIVO

4 N
ROMA @

TARIFFA TASSAMETRICA
IMPORTO TASSAMETRO

sconto del 10% nei casi previsti

LICENZA TAXI N / / .’D SUPPLEMENTI
BAGAGLI
€ 1,00 dal secondo bagaglio
Ll o e di dimensioni superiori a cm 35x25x50
PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €
PERCORSO DA
DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAXI
A €4,00

DATA /77 i Oé/- 2,02’? TOTALE

ORA DI PARTENZA

[N

€

ORA DI ARRIVO

TARIFFA PREDETERMINATA @ ........
FIRMA

"OMA @
Ll

ATIVO DEL CONDUCENTE

ZATAXIN. .

RSO DA

LB )24

" PARTENZA

SRRVD

€ 1,00 dal secondo bagaglio

PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi €

DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAX!

TARIFFA TASSAMETRICA

IMPORTO TASSAMETRO L -

sconto del 10% nei casi previsti T T O eare Kot
SUPPLEMENT!I

BAGAGLI

di dimensioni superiori @ cm 35x25x50 € .........

€4,00 S
TOTALE € /12__8 0
TARIFFA PREDETERMINATA € reeeemeeeeeeeeeeeeee e
FIRMA ,/"’I-g




RICEVUTA DI DONAZIONE nos2s QMKO

Destinatario: AMKA ODV | Organizzazione di Volontariato

Sede Legale: Via Luigi Bodio 34 | 00191Roma
Sede Operativa: Viale delle Medaglie d'Oro 201 | 00136 Roma

Descrizione: ...\ 2 CRIZ\ONE FNHRO OQSALC

Importo Donazione: CO. £ /

Data: ... 2% {."f f)‘ﬂ‘! .00 e




o

—

lVersién: 10—|
N°_ T

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS POR BENEFICIARIO (Obligatorio)
FORMAS DE PRESENTACION: Formato Digital y/o Via Sistema Online

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio al EXTERIOR DEL PA(S.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/2020
INSTITUCION: Universidad Nacional de ItapUa.

\ C.I.N°: 761.477

1 | Beneficiario: Hermenegildo Cohene Veldzquez
2 __| Funcionario (permanente, comisionado, contratado) ‘ Si: X No:
3 | Cargo o funcién gue desempeiia: Rector
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: Res. Rec 077/2024 Fecha: 01/04/2024
5 | Viatico asignado: a)(&) 13.000.000.- ‘ b) Como minimo 80%: 10.400.000.- | ¢) 20% : 2.600.000.-
6 | Destino (Ciudad, Pais) de la comisién de servicio: Roma — ltalia
7__| Motivo de la comision de servicio: Participar del Foro Internacional Mundial de Responsabilidad Territorial.
8 | Periodo de la comision: Desde: 12/ 04 / 24 Hasta: 19 /04/24
9 | Registro de Salida/Entrada (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de Traslado I Institucional: Particular: X
11 | Detalles de gastos incurridos
e Comprobante Moneda Extranjera Monto
Descripcion Deno Equivalente ¢ | OPservacion
minaci
Tipo N° Fecha on Monto Cotizacion
a) Alojamiento 2.040.775
VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS Recibo | 2602/R | 13/04/2024 | Euro 255,00 8003,04 2.040.775
PASTOR
b) | Alimentacién 1.310.098
LASAGNA PRIMO 1582- 80.030
FOOD SRLS Factura 0002 13/04/2024 | Euro 10,00 8003,04
BANGLA SNC Factura | 979990 | 1310412024 | Euro | 10,00 | 800304 60050
RISTORANTE LA 0484- 240.091
SAGRESTIA Factura 0076 156/04/2024 | Euro 30,00 8003,04
CASA BONUS . 36.014
PASTOR Ticket 13.143 16/04/2024 | Euro 4,50 8003,04
VICARIATO DI ROMA 320.122
CASA BONUS Recibo | 2749/R | 17/04/2024 | Euro 40,00 8003,04
PASTOR
CENTRO MINI . 76.029
MARKET Ticket 1734 17/04/24 Euro 9,50 8003,04
RISTORANTE CLAPS | Factura | (955" | 17/0424 | Euro | 17,00 | 8003,04 136.052
CASA BONUS . 160.061
PASTOR Ticket 13.277 17/04/2024 | Euro 20,00 8003,04
FARINELLA Factura | 0305 | 18/0412024 | Euro | 22,70 | 8003,04 181.669
) Pasaje 2.372.902
Urbano/Interurbano
ROMA taxi Ticket | 1424 | 13/04/2024 | Euro | 50,00 8003,04 400.152
ROMA taxi Ticket 15/04/2024 | Euro | 20,00 8003,04 160.061
ROMA taxi Ticket | 112 17/04/2024 | Euro | 58,50 8003,04 468.178
ROMA taxi Ticket | 112 18/04/2024 | Euro | 128,00 8003,04 1.024.389
ROMA taxi Ticket | 2107 19/04/2024 | Euro | 40,00 8003,04 320.122
Pernottamento e Recibo | 30 Abril 2024 | Euro | 130,00 | 800304 | 1-040-395
Tasse di soggiorno
e) Otros Justificados 880.334
LIBRERIA SCOLASTICA | Ticket %31 1 17/04/2024 40 8003,04 S20sle2




Version: 10 J

CASA BONUS . ' ' 80.030
=fipivei Ticket | 13231 | 17/04/2024 | 10 8003,04
AMKA | Recibo | 0923 | 14/04/2024 | 60 8003,04 480.182
12 | Total Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 7.644.504.-
Monto devuelto: 2.755.504.-
13 | Nota de Deposito Fiscal N°: 36416559 o Boleta Depoésito N° y nombre @
de la cuenta: Universidad Nacional de ltapia
14 | Monto sin Rendicién (5a-12-13) @ | 2.599.992
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
beneficiarios a la Administracién del Ente deberan ser originales, y la institucion presentara / 3
15 copia legible, autenticada a la CGR adjunto al formulario original. 2‘4 / 05 / 2)613(1
|

(Sello institucional)
Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o

informes falsos a la Contraloria General, sera sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes (.......... 3
-~

Firma del Beneficiario

Aclaracién y C.I. N° .:'l G | [‘H 3

W1J.On Aenmencgitao Colieng Veldzquez
Rector
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VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS PASTOR

| Ricevuta Num.

COHENE Velazquez HERMENEGILDO 2602/R
Data Documento: 13/04/2024

- PARAGUAY Pagina 1 di 1

Descrizione Qta Importo Totale

Ricevuta Acconto RA 926/R del 08/02/2024 - (85,00 €) 1 0,00 € -85,00 €

Soggiorno Dal 13/04/24 Al 17/04/24 Cam. Sem286 COHENE Velazquez 4 85,00 € 340,00 €

HERMENEGILDO

Totale documento 255,00 €

Totale versato 255,00 €

Totale da pagare 0,00 €

Note

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



VICARIATO DI ROMA
CASA BONUS PASTOR

COHENE Velazquez HERMENEGILDO | Ricevuta Num. 2749/R
Data Documento: 17/04/2024
- PARAGUAY Pagina 1 di 1
Descrizione Qta Importo Totale
13/04/24 Ristorante - Cena 1 20,00 € 20,00 €
14/04/24 Ristorante - Pranzo 20,00 € 20,00 €
Totale documento 40,00 €
Totale versato 40,00 €
Totale da pagare 0,00 €
Note

Condizioni di pagamento

00165 ROMA — Via Aurelia, 208 — Tel. +39.06.69871282
E-mail: info@casabonuspastor.it - www.casabonuspastor.com



RISTORANTE LA SAERESTIA

CALL S.R.L. |. e Vicarato di Roma
VIA DEL SEMINARIO 89 | 1cand ®
00186 ROMA | CASA BONUS PASTOR
P.IVA 16945301003 L=
~ Prodotti Vendull o
DOCUMENTO  COMMERCIALE e
di vendita o prestazione 1 ACQUALISCIA1,5Lt 1,50
3,00
DESCRIZIONE A Prezzo(€) 1 COCCO 3eur N
*MENU 10,00% 30,00 e et ey e s e .
TAVOLO 39 Totale conto € 450

TTAE CORLESTO o e T
di cuf TVA 03

Pagamento contante 30,00
Importo pagato 30,00

13.143 16/04/2024 - 20.30

]5_04_2024 22.01 ...... rveeneeaaraesnnEeaeaaaeeas e L
DOCUMENTO N. 0434-0576 Stato della Citta del Vaticano

RT 991EB034733

DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO

CONTANTI 30,00
Vicariato di Roma
|  CASA BONUS PASTOR

ProdottiMenduti
1 PRANZO 20eur 20,00
Totale conto € 20,00
Pagato L S— . 20 00

13.277 17/04/2024 - 14.29

ermenegildo

Stato deila Citta del Vaticano



LISAGNA

PRIMD FOOD SRLS

BORGO PIO 42 ‘//
00193 ROMA

P.IVA 16027951009

DOCUMENTO COMMERCTALE
di vendita o prestazione

DESCRIZIONE Ty Prezzols)

MENU + DRINK 10% 9,99
zoDeratore: SUPER

#Tavolo: 3

TOTALE COPLESSTVD 5,9
di cui TVA 09
Pagamento contante 10,00
Importo pagato 10,00

13-04-2024 11:00
DOCUMENTO N. 1582-0002

AT T2MU1066376

APPENDICE AL
DOCUMENTO COMMERCIALE
socumento di riferimento:
N. 1582-0002 del 13-04-2024
72MU1066376

Pagamenti:
CUNTANTT
Arro. DL N.50/2017 eccesso

——
oo
o2
Py

RISTORANTE CLAYS
ANUOARA 2 St .
Via Candia 44 /
10197 Roma RH
Par 1ita TVA 18765/

DOCUMENIO COMMERUIALL

di verdita o moeslartiae

BANGLA SMC

DI BHUIYAN ROKAN UDDIN
Borgs Pio 55 - 00193 Roma
P. ITva 10866031007

(el 307 3604367

DOCUMENTO COMMERCIALE
DI VENDITA O PRESTAZIONE

DESRIZIOE T EURO

REPARTO 3 04% 10,00
TOTALE COMPLE" 114 10,00
DI CUI IVA 0,38
PAGAMENTO CONTANTE 10,00
IMPORTO PAGATO 10,00

13-04-2024 10: 46
DOCUMENTO N. 0704-0014

RT 3CICE136259

_ CONTANTE 10,00

CENTRO MINIMARKET
VIA COLA DI RIENZO 6
10193 ROMA
TEL 3286106679

NET kg 8/kg EURO

+ X 3,00 3,00 .

P 450 450

+ X 2,0 2,00

WY TOMEE 9,50
j04/24 16,7

11 1 V2 #1734
ARRIVEDERCI ! KA.t

| Vicariato di Roma

LIBRERTA SCOLAGTICH

DI GIANCARLO CASALINI
~E SRS
VIA VESPASIAND 29/31

ROMA
TEL. 06.b8376320

) EURD
EHIR@T? o _4Q’90
TOTALE EURC 40,1
17-04-2024 ) ‘1%-éu
SCONT. FISC. 1

SFEL 17011763

| CASA BONUS PASTOR

1 PORTAPILLOLE 10eur

Totale conto

_ProdottiVenduli ...
10,00

DESLRTZTONI PREZ70LE) 1VA
ACOUA NAL 1 20 7.0 B
: =ittt — Bt B
POLY O BURGER 100 R
Coverto Boant A
o e g marmy g g

OIBLE wumrLLOV VL -l
DI Ci VA 7.
PALAMENTC CONI AN 75.00
iMON 10 TALAIO 750

i 1VA 10,00

12704704 75 1)

LN

SRRV TR

HEAIP RIS

Stato della Citta del Vaticano



Farine

LAGARDERE TRAVEL RETAIL ITALIA S.R.L.

Via Dell Aeroporto, 320
c/o peroporto "L.Da Vinpi"
p.IVA 04263090272

DOCUMENTO  COMMERCIALE
di vendita o prestazione

di Fiumicino

DESCRIZIONE IVA Prezzo(€)
101783
SERVIZIO FARINELLA 2022  10,00% 2,50
1018223
LASAGNE FARINELLA 10,00% 15,50
1016776
ACQUA PET NAT ELITE BENED

0,7 10,00% 2,90
\000005
CAPPUCCING 10,00% 2,20

TUTALE COMPLESSTVD
of cui TUA

Pagamento contante
Resto
Importo pagato

18-04-2024 16:58
DOCUMENTO N. 0332-0273

R7 991ECO16699

DETTAGLIO FORME di PAGAMENTO
_IRD

Tav.:44 Np:515116
R A ST AT

GRAZIE E ARRIVEDERCI
e-mail: info@lagardere-tr.it
N. verde: 800606666

nn
2,06

50,00
27,30
22,70

50,00

.
"' ROMA CAPITALE TARIFFA PREDETERMINATA €
- W O v TARIFFA TASSAMETRICA
ZATAXIN
. e IMPORTO TASSAMETRO €
NOMINATIVO DEL CONDUCENTE R SRR ¢
- SUPPLEMENTI
BAGAGLI

PERCORSODA

ORADIPARTENZA

ORA DI ARRIVO

€ 1,00 dal secondo bagaglio
di dimensioni superiori a cm 35x25x50 €.._._ .

PASSEGGERI

€ 1,00 per passeggero dal quintoinpoi € . .

DIRITTO DI CHIAMATA D TAXI
€4,00 i €

TOTALE /@ e

FIRMA

Candaty 11 D0 9=, #orns
DIV 15794091004

RICEVUTA -2

R/cevutl da

//%Wéc’o_é_ L

Soggetta
a bollo vigente

TOTALE € 7(1f§if;7ﬁﬁ ‘ﬁz;ﬁz;

e

_‘ FIRMA __

Byl 6304 (1




( ROMA @

TARIFFA TASSAMETRICA
IMPORTO TASSAMETRO

LICENZA TAXI N, sconto del 10% nei casi previsti €.
SUPPLEMENTI
NOMINATIVO CONDUCENTE — BAGAGLI
€ 1,00 dal secands bagaglio
di dimensioni superiori @ cm 35X25X50 €
PASSEGGERI .
§ PERCORSO DA € 1,00 per passeggero dal quinto in poi €.
3 DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAXI
= 4,00 e
g
o
(-]
2 TOTALE ('\ €
z =3
E TARIFFA PREDETERMINA € go
(o] -_—
o
<@
=
2| oraDIARRVO FIRMA._.. </_\
) SR A
{/ ™
. ile TARIFFA TASSAMETRICA
ROM A g IMPORTO TASSAMETRO €.
sconto del 10% nei casi p € .
SUPPLEMENT!
BAGAGLI
€ 1,00 dal secondo bagagtio J
LIGENZA TAXI N. /{424 di dimensioni superiori a cm 35%25X50 € ..
PASSEGGER ]
NOMINATIVO DEL CONDUCENTE - AR LETIHA €1,00 per passegero dal quima inpol €
DIRITTO DI CHIAMATA
€400 €
TOTALE
A € .
DATA . // a - | l/’ OQOQZ/{ : TARIFFA PREDETERMINATA €. Jeo
ORA DI PARTENZA
ORA DI ARRIVO
o J

/ AL TARIFFA TASSAMETRICA
ROMA v IMPORTO TASSAMETRO € i,
sconto del 10% nei casi previsti L R
— m— 14 2/ SUPPLEMENTI
BAGAGLI
€ 1,00 dal secondo bagaglio
DEL CONDUCENTE
NOMINATVO © di dimensioni superiori a cm 35X25X50 € ..ccooeeremrcrcrennencececens
PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi € _.
PERCORSO DA
DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAXI
€4,00 € snnndlcsasig i
A
(2 —O%_ 9
DATA 4‘2’ O 2 { TOTALE
ORA DI PARTENZA TARIFFA PREDETERMINATA
\ORA DI ARRIVO FIRMA
& 4 \
TARIFFA TASSAMETRICA
K OM A ‘ IMPORTO TASSAMETRO € o R
sconto del 10% nei casi previsti L e A R PrY SR O
—— /L 2 SUPPLEMENTI
BAGAGL!
ATIVO DEL CONDUCENTE € 1,00 dal secondo bagaglio
di dimensioni superiori a cm 35X25x50 € ..........eeeeeeveemeeeeeennne
. PASSEGGERI
€ 1,00 per passeggero dal quinto in poi € _........ooooeeveeverees
AS0 DA
DIRITTO DI CHIAMATA DA RADIOTAX!
€4,00 [ Seea— :
/& 4 /
—/ U - 12 TOTALE € /;—2-6 (9)
L4
"EARTENZA TARIFFA PREDETERMINATA € e essesiensni
RRIVO FIRMA /’T_G /
= o




RICEVUTA DI DONAZIONE noo2s QMKAO

Destinatario: AMKA ODV | Organizzazione di Volontariato

Sede Legale: Via Luigi Bodio 34 | 00191 Roma
Sede Operativa: Viale delle Medaglie d'Oro 201 | 00136 Roma

Descrizione: .....) ScIZVNONE .  FORO ORSALL

importo Donazione: CO. .= /

Data: ... 22 ff 0 +! 202




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Actualizado por Resolucion REC N°274/2022

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Viaticos

Area Responsable Responsabilidad

L. Dependencia Solicitante Presentacion del Expediente y generacién del 1D.

1D N°: : HCChf?1POFI Verificado por: Fecha: Devuelto por:
JIHE 2foqdu e

Verificacion del Informe Final de Mision- Rendicion de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional. facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
Mesa de Entrada comisionamiento, timbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
rendicidn y la copia de Jaresolucion del comisionamiento debe coincidir con el formulario
de Informes Fina -sﬁﬁﬁ?sié?ikg\ndicién de Viaticos).

& e A S AL

o 7 W AR

o 2} Fecha: Devuelto por:

Exp. N Hec[}(&)}ﬂf\ Verificado p(}r
!

e aly |

Nimero de Hojas: 5 rCAnCZ) Fecha:

N N N

OBS: La presentacion del expediente, de%rai realizarse en tres legajos: ,—ig:j;;‘[;ggai@.dc“f:cril contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada de
los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los comprobantes
respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales con el N° de
Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico asignado, debera
depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El expediente de informe final
de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario: Incluir en la descripeion el N° de
Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion v el detalle segun planilla del pedido de pago por viajes realizados. 2.
Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las disposiciones

3. Departamento de Auditoria : ;
legales vigentes.

Fecha de Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
I

Control. consolidacién. digitalizacion (si corresponde) y derivacion de copia
4. Departamento de Rendicién de | digital de los informes finales de mision al Departamento de Informética. para su
Cuentas Institucionales publicacion y del expediente impreso a la Direccidn General de Administracion y
Finanzas. Remision de Informe mensual consolidado a la CGR.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

5.  Direccibn  General de

Administracion y Finanzas : Rcv1§10n y derivacion del expéc_ilente a la.Dlrecc.lén_Fmanqera.

Fecha de Recepcion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
6. Direccién Financiera Revision y derivacién del expediente y su legajo al Departamento de Contabilidad.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7. Departamento de Contabilidad | Archivo. anexo a los expedientes de pagos de viticos.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verilicado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Vision: Ser una Universidad con calidad y pertinencia en

o la formacion, investigacién, innovacién y vinculacién
Creada por Ley N.> 1009/96 de fecha 03 de social, reconocida a nivel nacional e internacional,

diciembre de 1996 comprometida con la construccién de una sociedad
inclusiva y sostenible.

Memo N° 54 /2024
MEMORANDUM
A . Prof. Dr. Hermenegildo Cohene, Rector
DE : Mg. Oraida Ubeda de Gamén, Dir." Gral. De Adm. y Finanz
FECHA : 08 de mayo del 2024
REF. : Presentacion de Informe final de mision

Por este medio remito el Informe final de mision, del viatico otorgado por Resolucién
REC/VM N° 058/2024 del 06 de mayo de 2024 correspondiente a Alicia Adela Mieres de
Giménez — Representante Docente y Antonio Zotelo Villalba — Estudiante, quienes se
trasladaron a la ciudad de Asuncion para participar de la Reunién previa a la mesa de didlogo
con representantes de la Asociacion de Universidades Publicas del Paraguay (AUPP), y de
la mesa de dialogo en el Archivo Nacional de Asuncion con autoridades del Gobierno y la
Asociacion de Universidades Publicas del Paraguay, los dias lunes 06 y martes 07 de mayo

del corriente.

Sin otro particular, me despido atentamente.

Campus Universitario, Abog. Lorenzo L. Zacarias N° 255 ¢/ ruta N° I Km 3. B® Ka'aguy Rory Tel.: 071-206990/91
Encarnacion - Paraguay
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

i
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Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N°5189/2014

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apellido/s del/los | 2. Cargo o funcion | 3. C.I. 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: _que desempeiia N° »

Alicia Adela Mieres de Giménez ' Docente 7.326.370 W

Antonio Zotelo Villalba ' Estudiante 5.322.644 @

5. | Resolucion de Vidtico N°: 058/2024 +6. Fecha de la Resolucion: 06/05/24 >

=

Expediente de Viatico N°: 2705/2024 —
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Asuncion - Paraguay

Participacion en representacion de la Universidad
Nacional de Itapta, en la Reunién previa a la mesa
de didlogo con representantes de la Asociacion de
Universidades Publicas del Paraguay (AUPP), y de
la mesa de didlogo en el Archivo Nacional de
Asuncién con autoridades del Gobierno y la
Asociacion de  Universidades Publicas  del

9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Paraguay. ~

10. | Periodo de la Comision: Desde: 06/05/2024 -| Hasta: 07/05/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Fernando Araujo -

12. |Actividad/es Entidad o empresa
visitada

-Participacion en la conformacion de la mesa de didlogo técnico | Archivo Nacional de
con los Rectores y estudiantes representantes de las Universidades | Asuncion.

Publicas del Paraguay, el Ministerio de Educacion v Ciencias, el
Ministerio de Economia y Finanzas, y el Asesor de la Presidencia.
-Presentar diagnostico y situacion actual de las Universidades
Publicas del Paraguay.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Recibir informacion acerca del Registro Nacional de Carreras, Registro Unico de
Estudiantes (RUE), v el Sistema Nacional de Créditos.

Lograr la presentacién del Diagnostico v Situacion actual de las Universidades Publicas
del Paraguay requerido por la Presidencia, y el compromiso de construir la mesa técnica y
trabajar sobre los ejes trazados en el diagnostico.

Lograr el compromiso del Ministro de Educacion en generar un cronograma y
metodologia de trabajo, incluyendo a los Institutos de Educacién Superior.

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma: \Aw
—

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 280 /2 {

Fecha: J3Jos[2u

Hora: 09430

Firma: (1

Aclaracion de [Firma: MLWYL ﬁmub 2{@@4,?0?,6‘“
/ v /

v




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacion, 06 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 058/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A REPRESENTANTES DE LA

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 2705/2024, correspondiente al memorando presentado por la Mg. Oraida Ubeda de
Gamén, Directora General de Administracién y Finanzas de la Universidad Nacional de Itapua (UNT), por medio del cual
solicita la provisién de viatico para: la Mg. Alicia Adela Mieres de Giménez, Docente v el Univ. Antonio Zotelo Villalba,
Estudiante, con el objeto de que los mismos puedan trasladarse hasta la ciudad de Asuncién, los dias lunes 06 y martes
07 de mayo de 2024, 2 fin de acompafar a la comitiva de la UNI y participar en representacién de la Institucion, de la
reunion previa a la mesa de dialogo con representantes de la Asociacién de Universidades Piblicas del Paraguay (AUPP),
y de la mesa de didlogo en el Archivo Nacional de Asuncién con Autoridades del Gobierno y 1a AUPP ««e-cc-zceecccacmeeeeens

Que, la Ley N° 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de "Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del pais.-

Que, "la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracidn de la comision v el monto de
vidtico en funcion a una tabla de valores preestablecidos”, conforme !o establece el Art. 52 de la Ley N®6.511/2020 "QUE
ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE El, OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA” ----

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad, de

conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de 1a INStituCiO . -rrrrmsmssscmsmmm e mmmmmmmmesns oo
POR TANTO;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ¥
12127273 X Y — R — T — —

RESUELVE:
12) COMISIONAR ala Mg. Alicia Adela Mieres de Giménez, Docente y al Univ. Antonio Zotelo Villalba, Estudiante,
a fin de que los mismos puedan trasladarse a la ciudad de Asuncién, los dias lunes 06 y martes 07 de mayo del afio

2024, para de realizar la actividad expresada en el cuerpo de la presente Resolucion,-=-=--s=-srmsesrremrs s smsssssincaas

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla a

e L T L e U,
FNg ! Comisionado C.1. N2 5 Monto Asignado Gs.

1 Alicia Adela Mieres de Giménez ! 7.326.370 { 670.000

2 Antonio Zotelo Villalba 3 5.322.644 ; 670.000

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cmplido Archivar,------s-s--s--msmsssrrmrsssmmsmraesssmsceceeeiermmarmensans
!

o ’
Hermenegiﬁo Cohene Velazquez
Rector

LT

'.::1 ioﬂ

g SECIDS

SECGRALMCAR




ASOCIACION DE UNIVERSIDADES PUBLICAS DL PARAGUAY
AuPp

Plan de O @
Desarrollo,
Fortalecimiento  \. O BT
y Sostenibilidad

IES nucleadas
en la AUPP







UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Viiticos

Area Responsable Responsabilidad
1. Dependencia Solicitante Presentacion del Expediente y generacion del ID.
1D N°: i ;| Hecho-pac: Verificado por: Iecha: Devuelto por:
21N 2215 2 A2
" o

Verificacién del Informe Final de Misién- Rendicién de vidticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin’ tachaduras ni enmiendas), ¥
2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con las documentaGiones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
Mesa de Entrada comisionamiento, timbradg-vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
rendigig la copia df la resglucion del comisionamicnto debe coincidir con el

flario, geyformes Flnales de[Mlision- Rendicién de Viaticos).
Exp. N% Hecho por: / .f.xl’e‘? A 2 Gf-\\ \ I Fecha: Devuclto por:
L 3 o

saisjaly | fuod &, FEerd 3 [[ AN ] 2¢]03]
NL’lmcmd:Hujns:j(U'mljw . : ‘.
Nesien 2

7

OBS: La presentacion del expediente, debera real izASssseme@Tegajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion, 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique Ia asignacién; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas lnsu'tucm.na'lcs
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen) El
expediente de informe final de mision conticne los siguicntes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

T

erificacion del. expediente, e

n cuanto a su contenido ajustado a las.

3. Departamentode Audit

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

onsolidacién, - digitalizacién - (si corresponde) y
tal de los informes finales de mision al Departamento
r u publicacién, y del expediente impreso a la Direccién
le Administracion: y Finanzas; Remision de Informe mensual

4. Departamento de Rendicion de |
‘Cuentas Institucionales = |

IE A ATy LTS S e

VD

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: y Fecha: - Devuelto por:

‘Revision .y derivacion del expediente ala Direcc

A

ion Financiera."

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Sy

B T U R evisién oy derivacion idel: expediente 'y 'su legajo" al' Denariamento te:
 Direccién Financicra - C!dhfdbilidi it hipagiEe ¥ gajo’ al Depa

Fecha de Recepcion; | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

'l,,p‘;p'gmmcnto de Contabilidad ArchiVO,uncxoalos;expedlentes de pagos de vidticos.

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificudo por: Fechu: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha: /J

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

ESCUELA DE POSTGRADO

MEMO E.P. N® 085/2024

MEMORANDO:

A : Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velizquez, Recjor
Universidad Nacional de Itaptia

DE  : Dra. Susana Fedoruk Haiii, Direcior
Escuela de Postgrado

FECHA: 23/05/2024

OBJETO: Informe final de Misién del viaje a la ciudad de San Lorenzo el dia 20 de mayo
corriente.

Sefior Rector,

Por medio del presente, se informa sobre las actividades realizadas en las instalaciones
del Salén McMahon (Biblioteca primer piso) de la Facultad Politécnica del campus de la
Universidad Nacional de Asuncion el dia 20 de mayo de 2024, por la Lic. Brenda Jazmin
Alvarenga Rojas.

Las actividades que se describen corresponden a la participacion del evento “Demo
Day” correspondiente a la edicion del programa de pre- incubacién para Startups, una
iniciativa del Startup Lab de la Facultad Politécnica de la Universidad Nacional de Asuncion,
con el objetivo de representar a la institucién, ya que se presenté una startup creada por
egresados del Diplomado Gestion de la Innovacion y la Tecnologia llevado a cabo por la
Escuela de Postgrado de la Universidad Nacional de Itapia.
Se llevé a cabo la apertura del evento, con la presencia de las autoridades la FP-UNA, y luego
la presentacion de las startups, donde compartieron los avances realizados durante la pre-

incubacién.

Atentamente,

G “ 2T 03
FABSH L YT A LA )

Tapediente N 5—91{5/2@.2)/? —i |
oot IBJOGJBH s JIO {

Firma:___ [ S
Aclar, de FirM et

Abg. Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta 1, km. 2,5 - Teléf.: (595 71) 207 679 - Encarnacién, Paragu®y
www.uniedu.py - e-mail; posgrado@uni.edu,py
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UNIVERSIDAD NACIONAL DEFTA IUA (LLNLL)
Crondn por Loy 100096 do foehi 03 de Diglombre de 1996
Rectorndo

Aprnlnulu |mr RESOLUCION REC N° 3d/2022
[ FIEM/VM N®

|-()RMUI.ARI()I)I' INFORME FINAL, DE LA MISION
I (I‘nru Funcionnrios Administrativos 'Acmllvmlt‘m,()lum)

LIEY N° 51892014
INSTITUCION:;UNIVE RSIDAD NACIONAL DE 1TAPUA

—\RhAIN\IHlKIONAL. , S
Nombre/s y A|wllldolsdcllln~. 2, Cargo o funclon | 3. C.L N [ 4, Firmas:

1. | Beneficiariors; [ que desempena e
K /)/"'l
\uj/'/ 4

Brenda ln/mInAIwmnpu Ruim Docente Téenico | 4.316.833 /I“l‘

Oy Rc\nlmidn de \’u'mu) N." ()()0/”()”47 6. Fecha de ln Resolucion: 21/05/2024

8. l)c\lmu de Iuv( «)nusu‘\n (lc \cwiuo' - Snnl mcn/o

9. | Motivo de ln Comision de Servicio: I’urllupur “del Demo I)uy de lu FP-UNA

10. | Perfodo de la Comision: Desde: 20/05/2024 | Hasta: 20/05/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si ¢l medio de traslado es institucional):

12, [Actividad/es Entidnd o empresn visitadn
Participacion del Demo Day de la Facultad Politéenicade | Salon McMahon (Bibliotecn
la UNA primer piso)

13. | Beneficios de In mision realizada para In Institucién:

Representar y posicionar a la Universidad como actor clave en ¢l ecosistema emprendedor de
Paraguay y desarrollar nuevos modelos de impacto.

Vinculucion con actores claves del Sistema de Innovacién Nacional, donde se puctlun generar
nuevas alinnzas,

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracion de Firma:

%am o ?C' AML

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimicntos:

Expedicnte N°%  3315/202 4

Fecha: 33[05/202Y

Hora: J4:! JO

Firma:

fﬂkHLCmJ441uuu)4¥a®w%llJ

vy
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 21 de mayo de 2024
RESOLUCION REC/VM N° 069/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD"; A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADO DE LA U.N.1. reeesessmmmasemssecssesssessssesssseseiisssssssssns

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME 3078/2024, correspondiente al memorando presentado por la Dra. Susana Fedoruk,
Directora de la Escuela de Postgrado de la Universidad Naclonal de Itaptia, por el cual solicita la provision de vidtico
para la Lic. Brenda Alvarenga Rojas, Docente Técnico, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de San
Lorenzo, a fin de participar del evento “Demo Day” correspondiente a la Edici6n del Programa de Pre-Incubacién
para Startups, una Iniciativa del Startup Lab de la Facultad de Politécnica de la Universidad Nacional de Asuncién.
Durante el evento se presentard una Startup creada por egresados del Diplomado Gestién de la Innovaci6én y la
Tecnologfa, llevado a cabo por la Escuela de Postgrado dela Universidad Nacional de Itapia, el dfa lunes 20 de mayo

de aiio 2024.

Que, la Ley N® 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Naclén para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de “Vi4tico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del
pals.

Que, “la autoridad o el funclonario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto
de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N2
6.511/2020 “QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA

ADMINISTRACION PUBLICA".

Que, es atribucién del Rector disponer por s! solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad,
de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n" del Estatuto de la Institucién.

POR TANTO;
LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES:

VE:

12) COMISIONAR a la Lic. Brenda Alvarenga Rojas, Docente Técnico, en virtud a la necesidad de trasladarseala
cludad de San Lorenzo, el dfa lunes 20 de mayo del afio 2024, a fin de realizar las actividades expresadas en
el cuerpo de la presente Resolucién.

22) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidtico y Movilldad", conforme al cuadro que se detalla a
continuacién

“N@s [ s Runelonario/Gomisionad o) =i Gl NAY Il IMonto/AslgnadolGs. |
1 Brenda Jazmin Alvarenga Rojas | 4316833 350.000

32) COMUNICAR a quiencs corresponda y cumplido archivar. £

“iﬂl ang 7
bo&a 0fag, %’g

k)
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

" Demo Day programa de pre- incubaci6n para Startups "
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Campus Universitario, Abg. Lorenzo Luciano Zacarias Lopez 255 y Ruta N°1 Meal, Lépez, barrio Ca'aguy Rory
071 206990/91 * www.uni.edu.py * dcom@uni.edu.py
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Ly Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versiond .

Aprolmtlo por IIES()LUCI()N RFC N°© 274 /2022

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendici6n de Vidticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del 1D,

1D N°:

Iecho por:,

Verilicado por: Fecha: Devuelto por:

o 17

| 3356134

2. Control
Mesa de Entrada

y Procedimientos/

Verificacion del Informe Final de Mision- Rendicién de vidticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
cormspondencm con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino dcl
comlslonamlcn(o. timbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
t lucién del comisionamiento debe coincidir con el
ision- Rendicion de Vidticos).

Exp. N°: Hccl}o por:

Verificado 2 Devuelto por:

336 )24 [/

y5|

Numero de Hojas

4

oho

z 2B
2 ,0(,
\\ o1 v peSge
2Carngciot

Fecha. \K

H

OBS La presentacion del expedlc te, dcbcraln:allzarsc en tres legajos ler Legajo debera contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
{ los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion, 2do Legajo. Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada
; de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er Legajo. Formulario de cuentas de vidticos original y copra simple de los
i comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion Enviar las documentaciones escancadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
_' con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente, EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
i asignado, debera depositarse en la cuenta de onigen (comunicarse con ¢l Dpto De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de ongen) El
i expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos 1 Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario,

i Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segan planilla del

| pedido de pago por viajes realizados 2 Copia de la Resolucion de Vidticoy 3 Evidencia de la mision realizada

3. Departamento de Auditoria

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las
disposiciones legales vigentes.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

4. Departamento de Rendicion de

Cuentas Institucionales

Verificacién, control, consolidacién, digitalizacion (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de mision al Departamento
de Informatica, para su publicacién y del expediente impreso a la Direccién
General de Administracion y Finanzas. Remisién de Informe mensual

consolidado a [a CGR.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

S2 Direccién General
Administracion y Finanzas

de PRI SR : < . o
Revision y derivacion del expediente a la Direccion Financiera.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

6. Direccion Financiera

Revisién y derivacion del expediente y su legajo al Departamento de
Contabilidad.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7. Departamento de Contabilidad

Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viaticos.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Niimero de Hojas:

Fecha:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

. RECTORADO
DIRECCION DE COOPERACION
DC N° 130/2024.
MEMORANDUM
A : Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector /5
DE : Abg. Carmen M. Bogado Leiva, Directora de Cooperacion= § J!
FECHA :29/05/2024 NS
OBJETO : Informe final de mision de viatico
l

Sefior Rector:

Por el presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Mision de
vidtico de la funcionaria Abg. Carmen Bogado, Directora de Cooperacion, del viaje
realizado al hotel Crowne Plaza - Ciudad de Asuncién, en fecha 27 de mayo del afio 2024,

con el fin de participar de la Consulta en el marco para la Elaboracién de la Estrategia de

Cooperacion de OPS/OMS Paraguay 2024-2028.

Sin otro particular, la saludo respetuosamente.-

CMBL /gechv

T iy - —
URIVE TS i
Cont

Rt L
Wi ee

Expediente N° ___335@/}9]
Fecha:—_?p_j_og].lmq jora. 0‘1‘01
Firma: L

Aclar.de Firma_}
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m UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
G Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

[ FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros) |

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

Nombrc/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N 4. Firmas:
1. Beneficiario/s: que desempeiia )
Carmen Maria Bogado Leiva Directora de 3.184.022
Cooperacién '
il

Resolucion de Viatico N°: REC/}M 6. Fecha de la Resolucion: 22/05/24 A

5. | N°074/2024
7. | Expediente de Viatico TRA N°: 3148/2024 ~ - o
8. | Destino de la Comisidn de Servicio: | Asuncién el
Participar de la Consulta en el marco para la
Elaboracion de la Estrategia de Cooperacion de
OPS/OMS Paraguay 2024-2028.
9. | Motivo de la Comision de Servicio:
10. | Periodo de la Comision: Desde: 27/05/24 | Hasta: 27/05/24
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Encuentro con representantes de universidades del
Paraguay. e Hotel Crowne Plaz:f./

Participacion de grupos de trabajo tematicos para abordar
dreas especfficas.
13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucion:

Conocer los resultados de las consultas realizadas para el documento Estratégico.
-

La presencia de la Universidad Nacional de Itapia en la OPS.

Planificacién de programas a nivel de Postgrado. N

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracion de Firma:

— )
RESPONSABLES DE LA CONSTATACI“N DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S
ENCOMENDADA/S

Firma: \
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N 3356 J202.4

Fecha: ap)os]202k
Hora: 090/

Firma: R . A
Aclaracion d Finna:U/L}'\;_)W:(ﬂ/ //Y\’\,LLU.D /o

/
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacion, 22 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 074/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADQ DE LA U,N.],--=-=---ve-vecsscescaceassssssassssnsansmnassssnsenmanssssananmosmassosososossoosscoes

VISTO Y CONSIDERANDO:

.

El expediente SIME N° 3148/2024, correspondiente al memorando presentado por laAbg. Carmen Bogado
Leiva, Directora de Cooperacién de la Universidad Nacional de Itapuia, por el cual solicita la provision de vidtico, en
virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de para participar en la Consulta en el marco para
la Elaboracion de la Estrategia de Cooperacion de OPS/OMS Paraguay 2024 - 2028, a llevarse a cabo en el hotel
Crowne Plaza, el lunes 27 de mayo del afio 2024, -------s-=s=smssmromsasssmenmanmssmsme oot oo s s

Que, la Ley N© 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de “Vitico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del

oF R

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de la comisién y el monto
de vidtico en funcién a una tabla de valores preestabiecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N°®
6.511/2020 “QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA
ADMINISTRACION PUBLICA” w-svnvnvmversressasasssaca e ST T TS T

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad,

de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.-----=--=--=-==-=---s-zsomosocsocsomosmoos

POR TANTO;
LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 1 TAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: -----------

RESUELVE:

12) COMISIONAR a la Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacion de la Universidad Nacional de
rtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, el dia lunes 27 de mayo del aio 2024,

Itaptia, en Vi
a fin de realizar las actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucion.

29) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla a

continuacion -----
Ne Funcionario Comisionado - C.I. N¢ Monto Asignado Gs.
1 Carmen Maria Bogado Leiva 3.184.022 380.000

32) COMUNICAR a quienes corresponda UMPlidO ArChiVar,----s--sesssmmesemne (Bgaramramsnn s

SECGRAIMCAR
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4
Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Devuelto por:

Fecha: Devuelto por:

2005724

Nimero de Hojas

A
OBS La presentacion dcl expedicnte, dcbcri v;dM/lrcs legajos: Ier#o debera contener, formulario de rendicion _de cuentas de viaticos y

los prot p g que, ifique la 2do. ajo: Formulario de de ginal y copm
de los compr t paldatorios que justifique la ls:gnacxon 3er Legajb Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los
Id que Jusuﬁqum la asignacién Frviar las d das al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con ¢l N° de Mesa de Entrada Correspondiente, EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA cl minimo del viitico
gnado, debera d sc en la cuenta de ongen (comun zarse con el Dp(o De Ty ria para la confi ion de la cuenta de origen). El
expediente de mfom'u: final de misién contiene los siguientzs doci 1 de Infc Final de mision firmado por el beneficiano;
Incluir en la descripcion el N° de Exped de Pago de Vizucos y Mowhdsd al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del

pedido de pago por viajes realizados. 2 Copia de l2 Resaiuzien de Viaticoy 2 Evidencia de la mision realizada.

contenids _ujl.,,‘;,m-

Fecha de Rcccpcn(m' Hecho por Venficado por Fecha Devuelto por:

Spondi

4. Departamento de Rendicién de
Cuentas Inst C

Devuelto por:

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nuamero de Hojas Fecha:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

4 RECTORADO
DIRECCION DE COOPERACION
DC N° 107/2024.
MEMORANDUM
A : Dr. Hermenegildo Cohene Velizquez, Rector
DE : Abg. Carmen M. Bogado Leiva, Directora de C )

FECHA :09/05/2024

OBJETO : Informe final de mision de viatico

Sefior Rector:

Por el presente me dirijo a usted a fin de presentar el Informe Final de Mision de
viatico de la funcionaria Abg. Carmen Bogado, Directora de Cooperacion, del viaje
realizado al hotel Crowne Plaza - Ciudad de Asuncion, en fecha 07 de mayo del afio 2024,

Cooperacion de OPS/OMS Paraguay 2024-2028.

Sin otro particular, la saludo respetuosamente.-
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Rectorado

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022 |

I

FIFM/VM N° |

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.L.N* 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia
Carmen Maria Bogado Leiva Directora de 3.184. 022
Cooperacién

Resolucidn de Viatico N°: REC/VM | 6. Fecha de la Resolucion: 07/05/24 / |

5. | N°059/2024
7. | Expediente de Viatico TRA N° 2738/2024 7 Ul_—’_—
8. Destino de la Comisién de Servicio: Asuncién
Participar en la Consulta Intersectorial para la
Elaboracion de la Estrategia de Cooperacion de
OPS/OMS Paraguay 2024-2028.
9. | Motivo de la Comisién de Servicio:
10. | Periodo de la Comisidn: Desde: 07/05/24 ~ | Hasta: 07/05/24 7
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Encuentro con representantes de universidades del
Paraguay. Hotel Crowne Plaza.
Participacion de grupos de trabajo tematicos para abordar
areas especificas.
13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Identificar necesidades prioritarias.

Considerar diversas perspectivas y cxpemum, de di iyersos sectores.

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: ',

Facilita la creacién de alianzas y colaboraciones el\re sq‘giqggs\clave

RESPONSABLES DE LA CONSTATMWR‘EKETZX

ENCOMENDADA/S

N DE LA/S TAREA/S

Firma:
Aclaracién de la Firma: Sello:

\

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N> 3839 [anay

Fecha: 30/05/.202,4

Hora: 0p.S0

Firma: {W

Aclaracién * Firma: /YAQULOYD /,YWLLA) /¢

a4
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N® 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Encarnacion, 07 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 059/2024.-

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 2738/2024, correspondiente almem
Lfaiva, Directora de Cooperacién de la Universidad Nacional de Itapta,
virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, a fin de par.
para la Elaboracién de la Estrategia de Cooperaci6n de OPS/OMS Paraguay 202
Crowne Plaza, el dfa martes 07 de mayo del afio 2024.----=-==s=rs=mr=7o2 2722777

orando presentado por laAbg. Carmen Bogado
por el cual solicita la provisién de viatico, en
a participar en la Consulta Intersectorial
4 - 2028, allevarse acaboen el hotel

Ejercicio Fiscal 2.024"

Que, la Ley N 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el
del

contempla el Rubro de “Vidticoy Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interiory exterior

pais.-- e eememaeesmemamastsssesemessssESmsmEmICesiataseTineIio

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comision y el monto
de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos", conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N®
6.511/2020 "QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA

A DOMINISTRACION PUBLICA" -orreesrrsereeeeesosceesooe e - s e e

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad,

ad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.---===--=--=====

de conformid

POR TANTO;
EL ENCARGADO DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

[TAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: --sscsscaseessosssassasmosenssnsmosmasmransass

12) COMISIONAR a la Abg. Carmen Bogado Leiva, Directora de Cooperacién de la Universidad Nacional de
Itapia, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, el dfa martes 07 de mayo del afio
2024, a fin de realizar las actividades expresadas en el cuerpo de la presente Resolucion.----------==--snzzeomooee

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla a
continuacién

N2 [  Funclonario Comisionado | C.I. N2 Monto Asignado Gs.
1 Carmen Maria Bogado Leiva 3.184.022 380.000

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar. - -

£
i Arrua Torreani
Pespacho del Rectorado

tor Ibdiiez Miranda
cretario General

SECGRALMCAR
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Crcada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Verslon 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicion de Vidticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del 1D,

ID N 319G[20.4

Hecho por:

Verificado por:

Fecha:

Dcvuclto por:

TALOAN

2. Control y Procedimientos/
Mesa de Entrada

Verificacion del Informe Final de Misién- Rendicion de vidticos, ¢n cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete ingtitucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
correspondencia con las doc
comisionamicnto, timbray
rend

Cpaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del
Vigefitg, monto de la factura que coincida con la planilla de

Exp. N™

31949/ 2004

Numero de Hojas; 4?( L‘Oh()\ .

OBS: La presentacién del exped

7 UL mmy
jente, deberd real s

/

Fecha:

Devuelto por:

LIGY

g

§ legajos: ler. Legajo!

deberi contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viditicos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copin simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen lu asignacién, Enviar las documentaciones escancadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con ¢l N* de Mesa de Entrada Correspondicnte; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA cl minimo del vidtico
asignado, deberd depositarse en I cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesorerin para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision conticne los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de misién firmado por cl beneficiario;
Incluir en In descripcion el N° de Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del

pedido de pugo por viajes realizados. 2. Copia de ln Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de ln misién realizada,

3. Departamento de Auditoria

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las

disposiciones legales vigentes.

Fecha de Recepcién: | Hecho por:

Verificado por:

Fecha:

Devuclto por:

4. Departamento de Rendicién de
Cuentas Institucionales

Verificacion, control, consolidacién, digitalizacion (si 'corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de misién al Departamento
de Informatica, para su publicacién y del expediente impreso a la Direccion
General de Administracion y Finanzas, Remisién de Informe mensual

consolidado a la CGR.

Fecha de Recepeién: | Hecho por:

Verificado por:

Fecha:

Devuelto por:

5. Direccion  General  d¢ | poigion y derivacion del expediente a la Direccién Financiera,
Administracion y Finanzas
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Revision y derivacion del expediente y su legajo al Departamento do
6. Direccién Financiera Contabili dZd. P y gajo a, Departamento ‘d°.j
Fecha de Recepeién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vihticos. '
Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuclto por:
Nuamero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

RECTORADO
Incubadora de Empresas de la Universidad Nacional de Itapaa (INCUNI)

MEMORANDO

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector

De:  Dr. David Martinez, Jefc del Proyecto MIC- INCUNT,~

Fecha: 22 de mayo de 2024

/

Objeto: Informe Final de Misién del viaje a la ciudad de San Lorenzo, el dia 20 de mayo de 2024

Por medio del presente, se informa sobre las actividades realizadas en las
instalaciones del Salon McMahon (Biblioteca primer piso) de la Facultad Politécnica del campus de
la Universidad Nacional de Asuncién el dia 20 de mayo de 2024, por el Dr. David Andrés Martinez
Rivas y el Ing. Winston Alejandro Sebastian Nuiiez Britez

Las actividades que se describen corresponden a la participacion del evento

“Demo Day” correspondiente a la edicién del programa de pre- incubacion para Startups, una
iniciativa del Startup Lab de la Facultad Politécnica de la Universidad Nacional de Asuncién, con
el objetivo de representar a la institucion, ya que se presentaron dos startups creadas por

participantes del evento Startup Weekend Agro Food Itapia 2023, organizado el pasado

Octubre por la Incubadora de Empresas de la Universidad Nacional de Itapua.
Se llevo a cabo la apertura del evento, con la presencia de las autoridades la FP-UNA,
y luego la presentacion de las startupssdonde compartieron los avances realizados durante la

pre- incubacién.

Atentamente

UNIVERZ ", "2 “.ONAL BE ITAPUA
CONTI Lo Y 2ROCEDIMIENTOS
MESA DE ENTRADA

Lapediente N°: 349‘?[202‘-{

Fosha: 2L|la3[102q Hora:os-',gp
Firma: (L

U/
Aclar. . Sirma“ \ ..

Campus Universitario, Abg. Lorenzo Luciano Zacarias Lopez 255 y Ruta N°I Mecal. Lépez, barrio Ca'aguy Rory
071 206990/91 * www.uni.edu.py * dcom@uni.cdu.py



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creadn por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N*: | 4. Firmas:
1. [ Beneliciario/s: que desempeiia
David Andrés Martinez Rivas Jefe de Proyectos | 2.971.957
MIC/INCUNI
Winston Alejandro Sebastidn Nufiez | Docente 3.171.167 o
Britez Investigador VN
/ =1 "r/,q de E
5. | Resolucion de Viatico N° 068/2024 “| 6. Fecha de la Resolucién: 20/05/2024 i
7. | Expediente de Viatico N° 3060/2024 / -
8. | Destino de la Comision de Scrvicio: | San Lorenzo 7 L
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Participar del Demo Day de la FP-UNA
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 20/05/2024 | Hasta: 20/05/2024 ¢
11. [ Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Participacion del Demo Day de la Facultad Politécnicade | Salén McMahon (Biblioteca
la UNA - primer piso) '
-

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Representar y posicionar a la Universidad como actor clave en el ecosnslema emprendedor de
Paraguay y desarrollar nuevos modelos de impacto.

Vinculacién con aclores claves del Sistema de Innovacién Nacional, donde se puedan generar
nuevas alianzas.

Identificacién de principales desafios y oportunidades para profundlzzy: 2 colaboracién yel
surgimiento de innovacién, y aplicarlos dentro de la INCUNIL

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: X

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LAREALIZACION DE wsi‘/\llﬂ(ls ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracién de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:
Expedicnte N 3195 ]200.4

Fecha: 2;4[05} 202 4

Hora:
Firma: ) PR

Aclaracion & Firma: /M seom,” J}LLU,D //f)\fl(’/f’/l/‘éﬂk@"




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 20 de mayo del 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 068/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE "VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADO DE LA U.N,1.

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME 3060/2024, correspondiente al memorando presentado por el Ing. Com. David Martinez
Rlvas, Jefe de Proyectos MIC/INCUNI de la Universidad Nacional de Itapiia, por ¢l cual solicita la provisién de vidtico para
su persona y para el Sr. Winston Niiiez Britez, Profesor Investigador, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad
de San Lorenzo, a fin de participar del evento “Demo Day” correspondiente a la Edicién del Programa de Pre-Incubacién
para Startups, una iniciativa del Startup Lab de la Facultad de Politécnica de la Universidad Nacional de Asuncién. Durante
el evento se presentardn dos Startups creadas por participantes del evento Startup Weekend Agro Food Itapua 2023,
organizado el pasado octubre por la Incubadora de Empresas de la Universidad Nacional de Itaptia (INCUNI), el dia lunes
20 de mayo de afio 2024.

Que, la Ley N° 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacidén para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de "Vi4tico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del pafs.-

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condicicnes y tiempo de duracién de la comisién y el monto de
vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N2 6.511/2020 “QUE
ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA",--—

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad, de
conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.

POR TANTO; )
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y

DEBERES:

RESUELVE:

12) COMISIONAR a los funcionarios: Mg. David Martinez Rivas, Jefe de Proyectos MIC/INCUNI, y para el Sr. Winston
Nifiez Britez, Profesor Investigador, en virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de San Lorenzo, el dia lunes 20 de
mayo del 2024, a fin de realizar las actividades expresadas en el exordio de la presente resolucién.

22) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla a
continuacién:

N2 ‘Funcionario Comisionado C.I. N2 ) Monto Asignado Gs.
1 David Andrés Martinez Rivas 2.971.957 350.000
2 Winston Alejandro Sebastiin Niifiez Britez 3.171.167 350.000

/

/ ermenejm)hene Veldzquez
Rector

y Cristaldo Alegre
General Interina

. Secretgp
DO

< L
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. UI:WERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
reada por [ ~v
cada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Demo Day Programa de pre- incubacién para Startups "

e —

2 rtup Laby
sl

Campus Universitario, Abg. Lorenzo Luciano Zacarias Lopez 255 y Ruta N°1 Mcal. Lépez, barrio Ca'aguy Rory
071 206990/91 * www.uni.edu.py * dcom@uni.cdu.py




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Versiond4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Formulario de Derivacion de Expedientes (Sub Grupo 230)

INFORMES FINALES DE MISION- Rendicion de Vidticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del ID.

ID N*:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Hecho por:
.

AHqa]24

2. Control y Procedimientos/

Verificacion del Informe Final de Mision- Rendicién de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del

Mesa de Entrada comisionamiento, timbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
ren y la copia de larcSolycién del comisionamiento debe coincidir con el
21 nformes Findles de Nli}ion- Rendicién de Viéticos).
Exp. N Hecho por: /3 kY, S 0/, Fecha: Devuelto por:
xp. N !} por Y pore, / : ; por:
y [ ‘ o?
sdaqo2t| Wl |\E8) %) | 05064
1 D ¢ \EPur” § ! ,<
i Fac 2 SIS
Numero de Hojas: \\ A f,%m .,:?cnffy\.t@
AL R aAaar) o
OBS: La presentacién del expediente, debera ToaiZt8e egajos: ler. Legajo: debera contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y

los comprobantes respaldatorios originales que jusi?

T la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia autenticada

de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacién. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asignado, debera depositarse en la cucnta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacion de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viéticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle segin planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

P Verificacién del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las
. bepartamenty de Autiorna disposiciones legales vigentes.
Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Verificacion, control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y
. d derivacion de copia digital de los informes finales de mision al Departamento
4. D EPALAMERID de Rendicién de | ;. Informética, para su publicacién y del expediente impreso a la Direccién
Cuentas Institucionales General de Administraciébn y Finanzas. Remision de Informe mensual
consolidado a la CGR.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
5. Direccién General de s Ry 3 it : ;
6n y derivacion del expediente a la Direccion Financiera.
Administracién y Finanzas REVIRIGD y P
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
s isi derivacion del expedient su legajo al Departamento de
6. Direccién Financiera Revxsnb_n g X pronte. f £ P
Contabilidad.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos.
Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
Numero de Hojas: Fecha:

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

UNIVERSIDAD NACIONAL DE |TAPU A Visién: Ser una universidad con calidad y pertinencia en la formacién,

o investigacion, innovacion y vinculacion social, reconocida a nivel nacional e
§ diciembre de 1996 ) ! : ! : . .
Creada por Ley N 1°°9’§§$ZI§§T P g internacional, comprometida con la construccion de una sociedad inclusiva y

Direccion General Académica de Investigacion sostenible.
Direccion Académica — Tekombo'e Motenondeha

DA/REC /N° 124/2024

MEMORANDUM

A: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector
Universidad Nacional de Itapua

De: Dra. Gloria Arias, Directora Académica - Rectorady
Universidad Nacional de Itaptia

Fecha: 29 de mayo de 2024

Objeto:  Remitir Informe Final de Mision

Sefior Rector:
Me dirjo a usted con el fin de remitir el Informe Final de Mision del funcionario Fernando
Araujo, seguin Resolucion REC/VM N° 073/2024.

Atentamente,

Vistoléuerll.t;" e
- Dra. Perla Sosa de Wood

T UL EE P Py

C <AL DE ITAPUA |
CEDIMIENTOS

I O TIRADA
Expedicnic iy __‘BL‘CV'J_Q‘L“

Fecha: Olf)()bl 2]16—. Hora: 13."{0

. A ey . |

)

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N°5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.I. N 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia y
Fernando Daniel Araujo Cubilla Técnico | 2.646477 A £ A

. &

Resolucién de Viatico N°: REC/VM | 6. Fecha de la Resolucion: 22/05/24 /'
5. | N°073/2024 -

7. | Expediente de Viatico N°: 3136 '

8. | Destino de la Comision de Servicio: | Filial UNI - Maria Auxiliadora 7

Traslado a la Lic. Brenda Daniela Stéfani Torales
y al Lic. Ricardo Gomez Cabrera a la filial de
Maria Auxiliadora, quienes han desarrollado
diversas capacitaciones para docentes, funcionarios

9. | Motivo de la Comision de Servicio: |y estudiantes de la filial. /
10. | Periodo de la Comisién: Desde: 22/05/24 /[ Hasta: 22/0524 7
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Fernando Araujo }
12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
- Socializar estrategias para una atencion apropiada Universidad Nacional de
a la persona con discapacidad. Itapua Filial Maria
- Brindar informacion acerca de los servicios del Auxiliadora
Centro de Recursos de Informacion de la
Universidad Nacional de Itapua.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

- Capacitar a los funcionarios de las fi Universidad.
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Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién‘&g‘%‘i ifva
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RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIEACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: &ll‘l‘ilzoz.q

Fecha: O4|p6] 2624

Hora: 340

Firma: Lu,LfJ

Aclaracién d Firma: Jdouony /YAl 9(2,@1100019
v vy

Escaneado con CamScanner
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacion, 22 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 073/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE "VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADO DE LA U.N.L==<=++erreeeemeeseeeeeeseseeeoeesessmsesmamsmsmneemesmenessansmsamensemsassmsanssamemssmns

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 3136/2024, correspondiente al memorando presentado por la Dra. Gloria Arias,
Directora Académica del Rectorado de la Universidad Nacional de Itapiia (UNI), por medio del cual solicita Ia
provisién de vidtico para el Sr. Fernando Daniel Araujo Cubilla, Técnico en su cardcter de chofer, a fin de trasladar
ala Lic. Brenda Daniela Stéfani Torales, Secretaria Académica y al Lic. Ricardo Gémez, Jefe del Centro de Recursos
de Informacién CRIUNI, a la ciudad de Maria Auxiliadora, quienes desarrollarin diversas capacitaciones para
docentes, funcionarios y estudiantes de dicha Filial, el dfa miércoles 22 de mayo del afio 2024.

i
Que, la Ley N2 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.024"

contempla el Rubro de “Vitico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del
pais.

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto
de vidtico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N°®
6.511/2020 “QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA
ADMINISTRACION PUBLICA”.

Que, es atribucién del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad,
de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Instituci6n.

POR TANTO;
LA ENCARGADA DE DESPACHO DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES:----------=--===-seseueaeses

RESUELVE:

12) COMISIONAR al funcionario: Sr. Fernando Daniel Araujo Cubilla, Técnico en su cardcter de chofer, a fin de

que el mismo pueda trasladarse a la cludad de Marfa Auxiliadora, el dfa miércoles 22 de mayo del afio 2024,/
para de realizar la actividad expresada en el cuerpo de la presente Resolucién.

22) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidtica y Movilldad”, conforme al cuadro que se detalla a

continuaci6n: -
‘Ne| = = Funcloparlo Comislopada” = = |0 G 1, Ne | . Manto Asignado Gs.
1 Fernando Danlel Araujo Cubllla 2,646,477 80.000
32) COMU umplido archivar, r

w [}
-y e
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Capacitacion del CRIUNI en la filial de Maria Auxiliadora

El jueves, 16 de mayo del corriente, se ha desarrollado una capacitaciéon del Centro de
Recursos de Informaciéon CRIUNI en la filial de Maria Auxiliadora. Los estudiantes de la
Facultad de Ciencias Econdmicas y Administrativas; y la Facultad de Humanidades han
participado de la actividad, asi también, funcionarios de la mencionada filial. La visita tuvo el
objetivo de brindar informacion acerca de todos los servicios del CRIUNI a disposicion de

estudiantes y docentes.

Escaneado con CamScanner
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Informe
Viaje a la filial de Maria Auxiliadora

Charla de sensibilizacion:
Mirada Inclusiva: “Estrategias para una atencién apropiada a la Persona con
Discapacidad”

El jueves. 16 de mayo del corriente, se ha desarrollado una charla de sensibilizacion en la
filial de Maria Auxiliadora. Los estudiantes de la Facultad de Ciencias Econémicas y
Administrativas; y la Facultad de Humanidades han participado de la actividad, asi también,
funcionarios de la mencionada filial. Esta charla tuvo el objetivo de socializar las distintas

discapacidades y las estrategias de comunicacion.

Escaneado con CamScanner
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Actualizado por Resolucion REC N°274/2022

Fbrmu]ario’_ de Derivacion de Exppdientés (Sub Grupo 230}
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicion de Viaticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacidon del 1D.

1D N Heghapor: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
DIME ey [y g
¥
Verificacion del Informe Final de Mision- Rendician de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional. facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del

Mesa de Entrada

comisionamiento, timbrado vigente. monto de la factura que coincida con la planilla de
rendicion y la copiade’

de Informes Eﬁcﬁﬁz”
5'5 I._. > coalfin

[ -

Exp. N*: Hecho por: Verificado fy¢ A\ Fecha: Devuelto por:
: 1] )I\\ .
2608024 | [fud 34
¥ I - =1 L ad T
Nuamero de Hojas: 5 CANCO Fecha

OBS: La presentacion del expediente, debera realizarse en tres legajos’ Téf=Fegajo: deberd contener, formulario de rendicion de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada de
los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia simple de los comprobantes
respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales con el N° de
Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viitico asignado, debera
depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El expediente de informe final
de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario; Incluir en la descripcion el N° de
Expediente de Pago de Viiticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segan planilla del pedido de pago por viajes realizados. 2.
Copia de la Resolucion de Viatico v 3. Evidencia de la mision realizada.

3. Departamento de Auditorfa

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las disposiciones
legales vigentes.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

4. Departamento de Rendicion de
Cuentas Institucionales

Control. consolidacion, digitalizacién (si corresponde) y derivacion de copia
digital de los informes [linales de mision al Departamento de Informatica, para su
publicacién y del expediente impreso a la Direccion General de Administracion y
Finanzas. Remision de Informe mensual consolidado a la CGR.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Direccion

2 Genonal  de Revision y derivacion del expediente a la Direccion Financiera

Administracion y Finanzas Y : i :

Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verilicado por: Fecha: Devuelto por:

6. Direccidn Financiera | Revision y derivacion del expediente y su legajo al Departamento de Contabilidad.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7. Departamento de Contabilidad | Archivo, anexo a los expedientes de pagos de viaticos.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Namero de Hojas: Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA Visién: Ser una Universidad con calidad y pertinencia en

Creada por Ley N.° 1009/96 de fecha 03 de la formacion, investigacién, innovacién y vinculacion
: social, reconocida a nivel nacional e internacional,

diciembre de 1996 comprometida con la construccién de una sociedad
inclusiva y sostenible.

Memo. N.° 53 /2024

MEMORANDUM
A . Prof. Dr. Hermenegildo Cohene, Rector
DE . Mg. Oraida Ubeda de Gamén. Dir.* Gral. De Adm. v Finanz
FECHA : 08 de mayo del 2024
REF. : Presentacion de Informe final de misién

Por este medio remito el Informe final de mision, del viatico otorgado por Resolucion
REC/VMN°056/2024 del 06 de mayo de 2024 correspondiente a los siguientes funcionarios:
Dra. Nelly Monges de Insfran — Vicerrectora, Mg. Oraida Ubeda de Gamén — Directora
General de Administracién y Finanzas, Fernando Araujo — Jefe de Unidad encargado del
vehiculo institucional, quienes se trasladaron a la ciudad de Asuncion para participar de la
Reunién previa a la mesa de didlogo con representantes de la Asociacion de Universidades
Publicas del Paraguay (AUPP). y de la mesa de didlogo en el Archivo Nacional de Asuncién
con autoridades del Gobierno y la Asociacion de Universidades Publicas del Paraguay, los

dias lunes 06 y martes 07 de mayo del corriente.

Sin otro particular, me despido atentamente.

r i

| e o L T

Campus Universitario, Abog. Lorenzo L. Zacarias N° 255 ¢/ ruta N° 1 Km 3. B® Ka’aguy Rory Tel.: 071-206990/91
Encarnacion - Paraguay




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL:

FaX
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funciéon | 3. C.I. 4. Firnjas:
1. | Beneficiario/s: que desempeiia N°
Nelly Monges de Insfran Vicerrectora 1.625.704 J(’

Oraida Ubeda de Gamon

Directora General de | 819.410 7 /
Administracion y
Finanzas

Fernando Araujo

VA
Jefe de Unidad 2.646.477 | j%‘é
J

5. | Resolucién de Vidtico N°: 056/2024

6. Fecha de la Resolucion: 06/05/24

b

Expediente de Viatico N°: 2697/2024

8. | Destino de la Comision de Servicio:

Asuncion - Paraguay

9. | Motivo de la Comision de Servicio:

Participacion en representacién de la Universidad
Nacional de Itapta, en la Reunion previa a la mesa
de didlogo con representantes de la Asociacion de
Universidades Publicas del Paraguay (AUPP), y de
la mesa de didlogo en el Archivo Nacional de
Asuncion con autoridades del Gobierno y la
Asociacion de  Universidades Publicas  del
Paraguay. ol

10. | Periodo de la Comision;

Desde: 06/05/2024 | Hasta: 07/05/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Fernando Araujo-

12. |Actividad/es

Entidad o empresa
visitada

Publicas del Paraguay.

-Participacion en la conformacion de la mesa de didlogo técnico | Archivo Nacional de
con los Rectores y estudiantes representantes de las Universidades | Asuncion. /

Publicas del Paraguay. el Ministerio de Educacion y Ciencias, el
Ministerio de Economia y Finanzas, v el Asesor de la Presidencia.
-Presentar diagndstico y situacion actual de las Universidades

13. | Beneficios de la mision realizada para la Instituci6n:

Recibir informacion acerca del Registro Nacional de Carreras, Registro Unico de
Estudiantes (RUE), v el Sistema Nacional de Créditos.

Lograr la presentacion del Diagnéstico y Situacién actual de las Universidades Publicas del
Paraguay requerido por la Presidencia, y el compromiso de construir la mesa técnica y
trabajar sobre los ejes trazados en el diagndstico.

Lograr el compromiso del Ministro de Educacion en generar un cronograma y metodologia
de trabajo, incluyendo a los Institutos de Educacion Superior.,

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

.

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma:

Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: Q,SQE/ 2L

Fecha: {308 )202.4

Hora: 09730

Firma: () .-

P M A/ A~
Aclaracion d¢ Firma: / MAUGID i 0 AL orPo T

V

/




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996

Rectorado

Encarnacion, 06 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 056/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADOQ DE LA U.N.L-+--+or+ntnssaneanssencenmeearnssnmns oo ms emes e aas s st smmmns s smses oo s e mames

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 2697 /2024, c:orres‘pom lente al memerando presentado por la Mg. Oraida Elsa Ubeda de
Gamon, Directora General de Administracion y Finanzas de la Universidad Nacional de {tapia {UNI}, por medio del cual
solicita la provisidn de viatico para su personay para los funcionarios: Dra, Nelly Violeta Monges de Insfran, Vicerreciora
v p;%m el $r. Fernando Daniel Araujo Cubilla, Jefe de Unidad en su cardcter de chofer, con el objeto de que los mismos
puedan trasladarse hasta la ciudad de Asuncidn, los dias lunes 06 y martes 07 de mayo de 2024, a fin de participar en
representacién de la UNL, de la reunién previa a la mesa de didlogo con representantes de lz Asociacién de Universidades
Publicas del Paraguay (AUPP), y de la mesa de didlogo en el Archivo Nacional de Asuncion con Autoridades del Gobierno
B L U

ue, la Ley N® 7228/2023 "Que aprueba el presupuesto general de la Nacion para el Ejercicio Fiscal 2.024”
Y P 4 g ! ]
contempla el Rubro de "Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del pais.-

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente v por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de
viatico en funcion a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N2 6.511/2020 “QUE
ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA” ----

Que, es atribucién del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad, de
conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de 1a InSHtUCION.-- -+ ==mmrmmsrrrrremcememmecemsmmmnmmmsemmemene

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y

DEBERES:--------+=-exasa- e

RESUELVE:

12) COMISIONAR a ios funcionarios: Dra. Nelly Violeta Monges de Insfrdn, Vicerrectora; Mg. Oraida Elsa Ubeda
de Gamén, Directora General de Administracion y Finanzas y Sr. Fernando Daniel Araujo Cubilla, jefe de Unidad
en su cardcter de chofer, a fin de que ios mismos puedan trasladarse a la ciudad de Asuncidn, los dias lunes 06 y
martes 07 de mayo del afio 2024, para de realizar la actividad expresada en el cuerpo de la presente Resolucién.--

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla a

L o s SO
B NeIIyA\VmEeta Mongesude insfran 1625704 " 930.000
2 Qraida Elsa Ubeda de Gamén 819.410 780.000
3 Fernando Daniel Araujo Cubilla 2.646.477 670.000

,__;”_\_\3‘ =

: ?rof [Jz He rmerwgdda Cohene Velazquez
1O s Rector
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

............... N Versién 4 —_—
Actualizado por Resolucion REC N°274/2022

Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendici6n de Vidticos

Area Responsable Responsabilidad
1. Dependencia Solicitante Presentacion del Expediente y generacién del ID.
IDN>S1 Mg Hecho por: Verificado porj Fecha: Devuelto por:

3343 De?s;{' N

Verificacién gel Informe Final de Misién- Rendicién de vidticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y

2. Control y Procedimientos/ | correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del

Mesa de Entrada comisionamiento, timbrado vigente, monto de la factura que coipcida_ con la planilla dc
rendicién y la copia de la resglues comisionamiento debe coincidir con el formulario
de Informes Finales de '. - mf‘ e ViAticos).

¢ b "“."-‘-»\Ono'
: E 2 i ] 1 It .

Exp. N Hecho por: Verificado por, //é‘ [ ; ‘/Ifﬁj'_ fec 5\ Devuelto por

3324 YD S T
Numecro de Hojas: 5 dnw\ Fecha: \&"::ﬁoci’ :_:oo“//

OBS: La presentacion del expediente, dc/bcrﬁ realizarse en tres legajos: ler. chMlcner. formulario de rendicién de cuentas de vidticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos o‘nggnal y copia autenticada de
los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia snm'plc _dc los comprobantes
respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas lnSLIl.uc.lonalc.s con el N° de
Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA ¢l minimo del wé}nco mg_udo. deberd
depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El _:xpcdlemc dg m4formc final
de misi6n contiene los siguientes documentos: |. Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario; Incluir en la descripcion el N° de
Expediente de Pago de Vidticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segin planilla del pedido de pago por viajes realizados. 2.
Copia de la Resolucion de Vidtico y 3. Evidencia de la mision realizada.

i §

4

—

W&

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las disposiciones

3. Departamento de Auditoria | :
egales vigentes.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Control, consolidacion, digitalizacién (si corresponde) y derivacién de copia
4. Departamento de Rendicion de | digital de los informes finales de misién al Departamento de Informética, para su
Cuentas Institucionales publicacion y del expediente impreso a la Direccién General de Administracion y
Finanzas. Remisién de Informe mensual consolidado a la CGR.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

5. Direccibn  General de

Admisfstrucién y Finanzas Revisién y derivacion del expediente a la Direccion Financiera.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
6. Direccién Financiera Revision y derivacion del expediente y su legajo al Departamento de Contabilidad.
Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

7. Departamento de Contabilidad | Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nimero de Hojas: Fecha:

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Direccién General Académica y de Investigacién

Rectorado
Memo. N.° 64 /2024
MEMORANDUM
A : Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector
Universidad Nacional de Itaptia
DE : Dra. Perla Sosa de Wood, Directora General Académica y de
Investigacion. UNI
FECHA : 28 de mayo de 2024
OBJETO ; Remitir Informe final de mision

Sr. Rector:

Por el presente tengo el agrado de dirigirme a usted con el objeto de remitir
el informe final de mision otorgado a la Dra. Perla Sosa de Wood por REC/VM N°
067/2024 del 20 de mayo de 2024-con importe de Gs. 1.230.000, a fin de trasladarse a la
ciudad de Asuncion — Paraguay, donde participé de la Primera Reunién General
Presencial del Proyecto ModesPar, desde el dia miércoles 22 hasta el viernes 24 de mayo
del afio 2024.

Atentamente.

r'.‘ﬁ_r;-—-n-—n)—vrmn“‘:— .

2 T T R e e —
Ui O NACIONAL DE ITA PUA
V‘PF‘OCEDIM NTOS

ViR 'EENTRADA
e Aﬁg_

Fech 34,05/ __Hora 4010

Firma._

Aclar.

Escaneado con CamScanner
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

, LEY N° 5189/2014
I‘NSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I.N% | 4. Firmas: /78"
1. | Beneficiario/s: que desempeiia A W

and

; w2
o b
i’:

3 Sy,

Perla Sosa de Wood Directora General | 2.494.830 /’& :

Académica y de
Investigacion e

tl

&

S
Sgace® \ g\
end

e

Ya

5. | Resolucién de Viatico N 067/20247] 6. Fecha de la Resolucion: 20/05/2024 ./

Expediente de Vidtico N° 3052/20247

P

8. | Destino de la Comision de Servicio: | Asuncion - Paraguay /4

Participar de la Printéra Reunién General
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: Pogsgela FROT - P;oyecto ModeaPar.

10. | Periodo de la Comisién: Desde: 22/05/20247| Hasta: 24/05/2024”

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada

Participar de la Primera Reunién General Presencial ModesPar
PRGP — Proyecto ModesPar

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Posicionamiento de la institucion

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma:  Qrob Dr. Hermensss

L)

}f Rector

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N% 24343 jZ 4

Fecha: 31052024

Hora: A0:10°

Firma:

G
Aclaracion dd Firma: Mase/Apuico "JoortelQ
TR
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

. Creada por Ley N° 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Direccién General Académica y de Investigaci6n
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N® 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Eincarnacion, 20 de mayo del 2024.-
RESOLUCION REC/VM N® 067/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DE,
RECTORADO DE LA U.N.L<-+ssnsscessreessarssssssatasmssmssssnsnmsssssssnesn e sas s st

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME 3052/2024, correspondiente al memorando presentado por Ly Dra. Perla Sosa de
Wood, Directora General Académica y de Investigacion de la Universidud N ional de Tapta, por el cual solicita 1o
provisién de vidtico, en virtud a la necesidad de trasladarse a L ciudad de Asuncion, a fin de participarde 1a Primera
reunion General presencial - PRGP del Proyecto ModesPar, desde el dia midreoles 22 hasta el dia viernes 24 de
MAYO del A0 2024 -wonmmemnmeee e e e ee et e s s s e oSS SRS SRS S S Snnscncee

Que, la Ley N° 7228/2023 “Que aprucba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2,024"
contempla el Rubro de “Vidtico y Movilidad", y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracion de la comision y el monto
de viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art 59 de 1o Ley NY
6.511/2020 “QUE ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOURIE LL OTORGAMIENTO DI VIATICOS TN LA
ADMINISTRACION PUBLICA" ------eseee e e e - e e

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de La Universidad,

de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc.“n” deb Estatuto de Ly Institneion ------- eemeeemmreecseseeeseaeeeeeas

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y

12) COMISIONAR ala Dra. Perla Sosa de Wood, Directora General Académica y de Investigacién, en virtud a
la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncion, desde el dia miéreoles 22 hasta el dia viernes 24 de mayo
del corriente afio, a fin de realizar las actividades expresadas en el exordio de la presente resolucidn.-------+--

22) AUTORIZAR el pago en concepto de "Vidtico y Movilidad", conforme al cuadro que se detalla a

CONLINUACION: s=ssmsmsasccaccccncnnssoscnssnsansnosonssasesnnsansmsassananasssssnsansasan cesdsienasessnasnsntenasscEsRREsER s SR Ea BT
Ne imrl-nn_nrld Comisfonado | CL Ne" | ~ Monto Asignado Gs.
1 ~ Perla Nancy Sosa de Wood 200080 [ L0000

32) COMUNICAR a quienes corresponda y cmphiio arehivar == -«---cammmuee e cemee e e aeeem e e e eenes

‘ristaldo Alegre

) ermenegNdo Cohene Veldzquez
General Interina

Rector

SECGRAL/MCAR
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171524, 11.47 Correo de Universidad Nacional de Itapua - Fwd Solicitar confirmacion de presencia en PRGP Proyecto ModESPar

™ N
@ D General A de g ' y Postgrado <dgalp@uni.edu.py>

-

Fwd: Solicitar confirmacion de presencia en PRGP Proyecto ModESPar
1 mensaje

Perla Nancy Sosa de Wood <psosa@uni edu py> 17 de mayo de 2024, 9:51

Para: Direccién General Académica de Investigacion y Postgrado <dgaip@uni edu py>

De’ Proyecto ModESPar <proyectomodespar@ucsa edu py>

Date jue. 16 may 2024 a las 18:22

Subject cor de p! en PRGP Proyecto ModESPar
To. psosa@umn edu py <psosa@uni edu py>

Estimada Dra. Perla Sosa
Universidad Nacional de Itapua

Estimado referente institucional

Miembro del Proyecto ModESPar

Espero que este mensaje le encuentre bien.

El objeto de esta comunicacion es a fin de solicitar la confirmacion de la presencia de las maximas autoridades
institucionales en la

Ceremonia de Apertura a realizarse de 09:00 a 10:00 hs., del dia 22 de mayo 2024, en el Gran Auditorio de la
UCSA. Por favor, solicitamos que nos remitan las confirmaciones respondiendo a este correo hasta el 20 de mayo
2024. También pueden hacerlo

completando el siguiente enlace de confirmacion

de asistencia.

Si por algun motivo la maxima autoridad institucional no puede asistir, les pedimos que nos informen dado que cada
rector/a tiene asignado un espacio para brindar un saludo inicial. En este caso, le solicitamos considerar

grabar un breve video (de aproximadamente 1-2 minutos de duracion) donde pueda expresar un saludo y sus
mejores deseos para el éxito de este proyecto, y remitirnos hasta el 21 de mayo 2024

Estamos muy emocionados de anunciar la Agenda

de nuestra Primera Reunién General Presencial (PRGP) que cuenta con los siguientes principales momentos:

Primer momento: Ceremonia de Apertura
Segundo momento: Presentacion del Proyecto
Tercer momento: Dialogo informado

Cuarto momento: Trabajos en grupos

Quinto momento: Acuerdos

Durante los tres dias que dura la PRGP podremos reunirnos en persona para discutir y avanzar hacia el logro de los
resultados esperados de nuestro proyecto.

‘hiips /imail google ? 18 P ali& per +17993081010: wpi=msg-1 179830810 7

17/524 11 47 Correo de Urwersidad Nacional de Itapua - Fwd: Solicitar confirmacién de presencia en PRGP Proyecto ModESpar
* Fecha: 22, 23 y 24 de mayo 2024
* Hora:9:00a 17:00
* Lugar: Campus de la UCSA Sargento Gauto casi Venezuela, Asuncién

Les agradeceriamos que lleguen puntualmente para aprovechar al méximo nuestro tiempo juntos. Si tienen algin
tema especifico que les gustaria incluir en |a agenda, no duden en informarnos.

Estamos felices de poder reunirnos y trabajar juntos en este emocionante proyecto. Si tienen alguna pregunta o
necesitan mas informacién, no duden en ponerse en contacto conmigo.

|Nos vemos prontol

Saludos cordiales,

UcsA

Norma Edith Ldpez Rolandi

Coordinadora Ejecutiva

Proyecto MODESPAR - “Modernizacion de la Educacion Superior en Paraguay”
(CALL: ERASMUS-EDU-2023-CBHE, 1D Project: 101128673)

Universidad del Cono Sur de las Américas

Sglo Gauto 972 ¢/ Venezuela

Telefax: (021) 221105/06-Int. 125 - (0981)628287

Dra. Peria Sosa de Wood

Directora General Acsgémica, de Investigacion y Posigrado
Teiefono +595985713437

071206 9S0 int 307

Unversidad Naconal de Napua

a UNI Invitacién.pdf
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobado por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Viaticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacién del ID. 7

DN 318

Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuéftd por:

2. Control
Mesa de Entrada

y Procedimientos/

Verificacion del Informe Final de Misién- Rendicién de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucioral facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
correspondencia con las documgntaciones Mg respaldo (Fecha de la factura, destino del
comisionamiento, timbrado vigente, mor e la factura que coincida con la planilla de
rendicién y la copia de la fresolucigh fel comisionamiento debe coincidir con el

Exp. N

N
O
W

cha: Devuelto por:

a7 )24

INJ

LK
“‘5(;{,»*'. )

27 /0579

Numero de Hojats: 4 [CU

EDMY
’Qiiagua‘i
—
E

L\ x5
s

: &
Ve, Contaont o8

T eroat

OBS: La presentacién del expediente, debera realizars\\bkfﬁi{g‘{j’ols: ler. Legajo: Ieberé contener, formulario de rendicion de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicién de Cuentas Institucionales
con el N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del vidtico
asignado, debera depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viaticos y Movilidad al que hace referencia la rendicién y el detalle segan planilla del
pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

3. Departamento de Auditoria

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las
disposiciones legales vigentes.

Fecha de Recepeion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

4. Departamento de Rendicién de

Cuentas Institucionales

Verificacion, control, consolidacion, digitalizacion (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de mision al Departamento
de Informatica, para su publicacion y del expediente impreso a la Direccion
General de Administracién y Finanzas. Remisién de Informe mensual
consolidado a la CGR.

Fecha de Recepcién: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

S5 Direccion General
Administracién y Finanzas

de

Revision y derivacion del expediente a la Direccion Financiera.

Fecha de Recepcion: | Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

6. Direccién Financiera

Revision y derivaciéon del expediente y su legajo al Departamento de
Contabilidad.

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos.
Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Numero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO

MEMORANDUM
A Mg. Oraida Ubeda de Gamén, Directora de AdmigigTane))
DE : Mg Diana Centurién Vera., Jefe de Gabinete d Be
REF : Informe Final de Misi6on

FECHA : 23 de mayo de 2024

Sefiora Directora General:

Por este medio remito el Informe Final de Mision del Sefior Rector, Prof. Dr.
Hermenegildo Cohene Velazquez, durante el comisionamiento por el viaje realizado a la ciudad
de Asuncion, en fecha 21/y 22/de mayo del afio en curso, otorgado por Res. REC/VM 064/2024,
asi también el informe del Sr, Félix Troche, Jefe de Unidad en carécter de chofer, quien estuvo a
cargo del traslado del Sr. Rector a fin de que participe de estas dos actividades que se detallan a
continuacién: evento especial en honor a la Dra. Rigoberta Menchu, reconocida laureada del
Premio Nobel de la Paz, llevandose a cabo en la Asociacion Rural del Paraguay (ARP), en fecha
21 de mayo, asi también en la Primera Reunién General Presencial (PRGP) en las instalaciones de
la Universidad del Cono Sur de las Américas (UCSA) en virtud del proyecto ModESPar, llevado a

cabo el 22 de mayo del corriente afio.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente.
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N° | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia
Hermenegildo Cohene Veldzquez Rector 761.477 -;c\zés \(:
Resolucion de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucién: 16/05/2024
5. | Resoluciéon REC/VM N° 064/2024
7. | Expediente de Vidtico N° 2999/2024

8. | Destino de la Comisidn de Servicio: | Asuncién

Participar del evento especial en honor a la Dra.
Rigoberta Menchu, reconocida laureada del Premio
Nobel de la Paz, en fecha 21 de mayo, asi también en la
en la Primera Reunion General Presencial (PRGP) en
virtud del proyecto ModESPar, llevado a cabo el 22 de
9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | mayo del corriente afio.

10. | Periodo de la Comision: Desde: 21/05/2024 | Hasta: 22/05/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Sr. Félix Troche

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Participar del evento especial en honor a la Dra. Rigoberta Asociacion Rural del Paraguay
Mencht, reconocida laureada del Premio Nobel de la Paz. (ARP)
Participar en la Primera Reunion General Presencial (PRGP) Universidad del Cono Sur de
en virtud del proyecto ModESPar. las Américas (UCSA)

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Reconocimiento y apoyo de la institucién por la labor en defensa de los derechos humanos,
justicia social y la paz.

Definicién de estrategias que guiaran el trabajo colaborativo entre las instituciones involucradas.

T‘qu Dr. .7‘[;’”:‘73:‘_::.:7“ :

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N%. 348 3/]2024

Fecha: 2405|2024

Hora: 69 L&

Firma: ()ulb&—/

|

Aclaracién\‘ie Firma:/ Mowonl, N ioe (yo%/éd)@) '
T




z%%] UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
& - XEJ Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administratives y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N® | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempefia Y/ A
Félix Ramén Troche Jefe de Unidad 2.276.813 %‘// M
Resolucidn de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucion: 16/05/2024

5. | Resoluciéon REC/VM N° 064/2024 7

=

Expediente de Viatico N°: 2999/2024

8. | Destino de la Comision de Servicio: | Asuncion

Trasladar al Sr. Rector hasta la ciudad de Asuncién a
fin de que participe en el evento especial en honor a la
Dra. Rigoberta Menchu, reconocida laureada del
Premio Nobel de la Paz en fecha 21 de mayo, asf
también en la Primera Reunioén General Presencial
(PRGP) en virtud del proyecto ModESPar, llevado a

cabo el 22 de mayo.

9. | Motivo de la Comisién de Servicio:

10. | Periodo de la Comision: Desde: 21/05/2024 \ Hasta: 22/05/2024

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Trasladar al Sr. Rector hasta la ciudad de Asuncion a fin de que - Asociacién Rural del
participe en el evento especial en honor a la Dra. Rigoberta Paraguay (ARP
Menchu, reconocida laureada del Premio Nobel de la Paz en - Universidad del Cono
fecha 21 de mayo, asi también en la Primera Reunioén General Sur de las Américas
Presencial (PRGP) en virtud del proyecto ModESPar, llevado a (UCsA)
cabo el 22 de mayo.

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:

Traslado del Rector Prof. Dr. Hermenegildo Cohene para icipacién de las actividades

detalladas mas arriba. ac
E [ &%
=]

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Fir

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N, 3487 2024

Fecha: g¢Jos/2024

Hora: 9 12&@'

Firma: bupu

Aclaracion (ls Firma: M:LLLWU J}LM/}L@ fXG(%’@d@ '




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 032 de diciembre de 1996
Rectorado

Encarnacién, 16 de mayo de 2024.-
RESOLUCION REC/VM N° 064/2024.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MOVILIDAD”, A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADO DE LA U.N.I.--- TS

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente SIME N° 2999/2024, correspondiente al memorando presentado por la Mg. Diana Centuridn Vera,
Jefe de Gabinete del Rector, por medio del cual solicita la provision de viatico para el Prof. Dr. Hermenegildo Cohene
Veldzquez, Rector y para el Sr. Félix Troche, Jefe de Unidad en su cardcter de chofer, con el objeto de que los mismos
puedan trasladarse hasta la ciudad de Asuncion, a fin de que el Sefior Rector participe el dia martes 21 de mayo del
corriente ano: al Evento especial en honor a la Dra. Rigoberta Mench, reconocida laureada del Premio Nobel de la Paz,
llevindose a cabo en la Asociacion Rural del Paraguay- ARP, el dia miércoles 22 de mayo del corriente afo, para la
participacion en la Primera Reunién General Presencial - PRGP en las instalaciones de la Universidad del Cono Sur de las
Américas - UCSA, en el marco del Proyecto ModESPAR. -

Que, la Ley N® 7228/2023 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.024"
contempla el Rubro de "Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del pais.-

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de
viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 5° de la Ley N® 6.511/2020 “QUE
ESTABLECE DISPOSICIONES GENERALES SOBRE EL OTORGAMIENTO DE VIATICOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA” ——--

Que, es atribucion del Rector disponer por si solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad, de
conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de 18 INStEUCIGI, ~=---=-=-—o= - ==xwer s mamrmemmeemeaememeeeeeeeeooe

POR TANTO;
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y
DEBERES: ~--+--nrnsasssne s e et ettt e e e

RESUELVE:

12) COMISIONAR a los funcionarios: Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Veldzquez, Rector y el Sr. Félix Troche, Jefe
de Unidad en' su cardct?dé chofer, a fin de que los mismos puedan trasladarse a la ciudad de Asuncién, los dias
martes 21y miércoles 22 de mayo del afio 2024, para de realizar la actividad expresada en el cuerpo de la presente

0] 10 o 10 § T N

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad”, conforme al cuadro que se detalla a

o oL L o[ 13 O
[ Ne l Funcionario Comisionado C.I. N® I Monto Asignado Gs.

1 Hermenegildo Cohene Velazquez 761.477 930.000

2 Félix Ramoén Troche Caceres 2.276.813 670.000

39) COMUNICAR 2 quienes corresponda y cumplido archivar.-=-=--=---s-es-meeomeoei i

‘ Mﬁ!do Cohene Veldzquez
/ Rector




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U. N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Version 4

Aprobade por RESOLUCION REC N° 274 /2022

Formulario de Derivacion de Exp'edientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION- Rendicién de Viaticos

Area Responsable

Responsabilidad

1. Dependencia Solicitante

Presentacion del Expediente y generacion del ID.

ID N°: Hecho por:

Verificado por: Fecha: Devuelto por:

2351 [AOMM.

2. Control y Procedimientos/

Verificacion del Informe Final de Mision- Rendicién de viaticos, en cuanto al formato
(Nota/Memo con membrete institucional, facturas sin tachaduras ni enmiendas), y
correspondencia con las documentaciones de respaldo (Fecha de la factura, destino del

Mesa de Entrada comisionamiento, timbrado vigente, monto de la factura que coincida con la planilla de
rendicion y la copia olucién del comisionamiento debe coincidir con el
formulario de Infor isién- Rendicion de Viaticos).

L @RAD S
—_—
Exp. N° Hcc}m p/or.\ : ;\kecha: Devuelto por:

3351peaY

Verificado p?J: il
H

wz
— )

Numero de Hojas:

Fecha:

EENT
4

OBS: La presentacion del expediente, deberd realizarse en tres legajos: ler. Legajo: deberé contener, formulario de rendicién de cuentas de viaticos y
los comprobantes respaldatorios originales que justifique la asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia autenticada
de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Formulario de cuentas de viaticos original y copia simple de los
comprobantes respaldatorios que justifiquen la asignacion. Enviar las documentaciones escaneadas al correo de Rendicion de Cuentas Institucionales
con ¢l N° de Mesa de Entrada Correspondiente; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del viatico
asignado, deberd depositarse en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la cuenta de origen). El
expediente de informe final de mision contiene los siguientes documentos: 1. Formulario de Informe Final de mision firmado por el beneficiario;
Incluir en la descripcion el N° de Expediente de Pago de Viéticos y Movilidad al que hace referencia la rendicion y el detalle seghn planilla del

pedido de pago por viajes realizados. 2. Copia de la Resolucion de Viatico y 3. Evidencia de la mision realizada.

3. Departamento de

Auditoria

Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a las

disposiciones legales vigentes.

Fecha de Recepeion:

Hecho por:

Verificado por:

Fecha:

Devuelto por:

4. Departamento de Rendicion de
Cuentas Institucionales

Verificacion, control, consolidacién, digitalizacion (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de misién al Departamento
de Informdtica, para su publicacién y del expediente impreso a la Direccién
General de Administraciéon y Finanzas. Remisién de Informe mensual

consolidado a la CGR.

Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
5 S ].)lreccll’én 2 General de Revision y derivacion del expediente a la Direccién Financiera.
Administracion y Finanzas

Fecha de Recepcién: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

6. Direccion Financiera

Revisién y derivacion del expediente y su

Contabilidad.

legajo al Departamento de

Fecha de Recepcion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:
7. Departamento de Contabilidad Archivo, anexo a los expedientes de pagos de vidticos.
Fecha de Recepeion: | Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Nimero de Hojas:

Fecha:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
Creada por Ley N2 1009/96

RECTORADO

MEMORANDUM
A : Mg. Oraida Ubeda de Gamén, Directora de Administracién y Finanzas
DE : Mg Diana Centurién Vera., Jefe de Gabinete del RectorsS ez
REF : Informe Final de Mision

FECHA : 29 de mayo de 2024

Sefiora Directora General:
Por este medio remito el Informe Final de Mision del Sefior Rector, Prof. Dr.

Hermenegildo Cohene Velazquez, durante el comisionamiento por el viaje realizado hasta el

-

Aeropuerto Silvio Pettirossi de la ciudad de Luque y viceversa, en fecha 25 y 22{ de mayo del afio
en curso, otorgado por Res. REC/VM N° 070/2024, asi también el informe del Sr, Félix Troche,
Jefe de Unidad en cardcter de chofer, de los dias 25, 26 y 28 de mayo, quien éstuvo a cargo del
traslado del Sr. Rector a fin de que pueda tomar su vuelo para trasladarse hasta la ciudad Sucre-
Bolivia, y posteriormente parficipar en la LXXXV Sesion del Consejo de Rectores de AUGM.

Sin otro particular, le saludo respetuosamente.

Epev =Y
Expzdiente N D35} Z)_OQ_LI
Facha_ <0 205!1-’-’2.1? Hora@flo

Firma:




&% UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
glu;. = Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

= Rectorado

Aprobado por RESOLUCION REC N° 34/2022
| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

) LEY N° 5189/2014
I‘NSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:
Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I. N°: | 4. Firmas:
1. | Beneficiario/s: que desempeiia
Hermenegildo Cohene Veldzquez Rector 761.477 \% QQ/LU\/
Resolucién de Viatico N°: 6. Fecha de la Resolucion: 21/05/2024 -

-

5. | Resolucién REC/VM N° 070/2024
Expediente de Viatico N°: 3093/2024 -
8. | Destino de la Comision de Servicio: | Luque

=

Viaje de ida hasta el Aeropuerto Internacional Silvio
Pettirossi para que pueda trasladarse hasta la ciudad
Sucre- Bolivia, a fin de participar en la LXXXV Sesién
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | del Consejo de Rectores de AUGM.

10. | Periodo de la Comisidn: Desde: 25/05/20244’ Hasta: 25/05/2024 -

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Sr. Félix Troche ~|

12. |Actividad/es Entidad o empresa visitada
Trasladarse hasta el Aeropuerto Internacio